
Hamarosan vasúttörténeti kiállítással bővül a vármezői vas-
útállomáson lévő Mini Nyárád látogatóközpont, amely rövid 
idő alatt igen népszerű turisztikai célállomássá vált. 

A nyárádremetei önkormányzat egy komplex turisztikai projekt ré-
szeként a vármezői kisvasútállomáson egy látogatóközpontot hozott 
létre, amely a nyárádmenti kisvasút történetét és a Nyárádmente főbb 

nevezetességeit ismerteti meg az arra járókkal. A korabeli vasútállo-
mást megidéző épületben helyet kapott egy makettasztal, amely való-
sághűen leképezi a régiót és annak fő látnivalóit, turisztikai objektumait 
Marosvásárhelytől Parajdig.  

A terepasztalon egy vasútmodellt is kialakítottak, amely működő 
szerelvényekkel mutatja be a látogatóknak a nyárádmenti keskeny 
nyomtávú vasútvonalat. 

Menyhárt Borbála
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Újdonsággal 
ünnepelt Szováta 
Új formában, új helyszínen és új célki-
tűzésekkel szervezte meg idén a szo-
vátai önkormányzat és a Visit Maros 
egyesület azt a teljes hétvégét felölelő 
programsorozatot, amellyel a város az 
egyik legnagyobb értékét, a Medve-
tavat ünnepli. 

____________4. 
„Olimpia”  
az egészségért 
Egészségügyi szolgáltatásairól ismert 
megyeközpontunkban harmadszor tar-
tottak „egészségolimpiát” több mint  
félezer résztvevővel a sportiskola 
csarnokában. Bár a covidjárvány miatt 
nyolc évet kellett várni, május 31-én, a 
dohányzásellenes világnapon megren-
dezett idei nagyszabású olimpia pom-
pásan sikerült. 

____________8.

Fotó: Nagy Tibor

Népszerű turisztikai célponttá vált 

Vasúttörténeti kiállítással gazdagodik 
a vármezői látogatóközpont 

 

(Folytatás az 5. oldalon)

Fő az önbizalom? 
Daniel Funeriu volt oktatási miniszter a minap Facebook-oldalán 

egy 11 pontos bejegyzésben osztott meg pár gondolatot, amelyek olyan 
aktuális témákat érintettek, mint Románia uniós integrációja és annak 
hatásai, a mesterséges intelligencia, a választások. És persze, az okta-
tást sem kerülte meg.  

A volt miniszter elégedett Romániával és a románokkal. Véleménye 
szerint, ha az EU-ban dolgozó összes román és moldovai hazatérne, sok 
ország gazdasága és a főbb szolgáltatások (például Franciaországban 
az egészségügy) összeomlanának.  

Azoknak pedig, akik esetleg hazatérnének, „sokkal jobb otthonuk 
lenne, mint ahol most vannak”. 

Olyan alapvető területeken való ismeretek megszerzését javasolja, 
mint a matematika, a fizika, a kémia, a biológia, a történelem, a filozófia 
stb. Ostobaságnak nevezte a gyerekeket az általa úgynevezett „újság-
olvasó-főiskolákra” küldeni, például rendőrtudományi alapképzésre, 
ahol „semmiben sem fognak szakértőnek bizonyulni”. Szerezzenek dip-
lomát alapvető területeken, mondta, és ha szilárdak az alapok, utána 
politológiával is foglalkozhatnak.  

Kijelentette: „az egyetemek bármiféle ideologizálása mérgező, most 
már a szélsőbaloldal ideológiája is bekebelezte őket, olyannyira, hogy 
kezd monumentális hülyeség korábban jó hírű külföldi egyetemekre kül-
deni a gyereket”. Szerinte „a mai zseniális gyermeket rövid időn belül 
ideológiailag harcos zombivá változtatják”.  

(Folytatás a 3. oldalon)

Mózes Edith 
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50% kedvezmény nyugdíjasok részére  
április 26. – június 30. között



IDŐJÁRÁS 
Záporeső 
Hőmérséklet: 

max. 24 0C 
min.  15 0C

Áloméj az állatkertben 
A marosvásárhelyi állatkert június 7-én, pénteken 18 és 
21 óra között hetedik alkalommal tartja meg az Áloméj 
az állatkertben elnevezésű rendezvényt, hogy a fogya-
tékkal élő és a krónikus beteg gyermekek, illetve csa-
ládjuk különleges állatkerti látogatás részesei legyenek. 
A rendezvényen való részvétel ingyenes, de előzetes 
regisztrációhoz kötött. Az alábbi linken érhető el az 
űrlap, amelyet június 4-ig, keddig (még ma) tölthetnek 
ki azok, akik részt szeretnének venni az eseményen: 
https://forms.gle/m2vmR7rEk3XSGghw7 

Ariel 75 fesztivál 
Fennállásának 75. évfordulója alkalmából június 9–16. 
között az Ariel 75 fesztivál rendezvényeire hívja közön-
ségét az Ariel Ifjúsági és Gyermekszínház. A fesztivált 
a nemrég eltávozott bábszínház-igazgató, a néhai Gabi 
Cadariu emlékének szentelik. Színes, izgalmas műsor-
kínálat vár kicsikre és nagyokra: itthoni és magyaror-
szági meghívott produkciók; gyermek-, ifjúsági és 
felnőttelőadások, könyvbemutatók, vetítések. A részle-
tes programra a héten visszatérünk.  

Tizenöt zsoltár  
Június 6-án, csütörtökön 19 órakor a marosvásárhelyi 
Vártemplom Sebestyén Márta, Gryllus Dániel és Gryllus 
Vilmos Tizenöt zsoltár című hangversenyének ad ott-
hont. Az eseményre a belépés adományalapú. Az Er-
délyi Hagyományok Háza Alapítvány a koncerten 
begyűlő adományokat a zsoboki Bethesda Gyermek-
otthonnak ajánlja fel. 

Művészetis diákok tárlata 
A Marosvásárhelyi Művészeti Főgimnázium V–VIII. osz-
tályos diákjainak alkotásaiból nyílik kiállítás június 6-án, 
csütörtökön 17 órakor a Maros Megyei Múzeum várbeli 
régészeti és történeti részlegén. 

Kiss Levente születésnapi kiállítása 
Június 10-én tölti 80. életévét a marosvásárhelyi szob-
rászművész. A köztéri szobrászat jelese, aki a kisplasz-
tika terén is rendkívül gazdag életművet tudhat 
magáénak, június 6-án, csütörtökön 18 órakor áll újra 
közönség elé. A Bernády Házban nyíló jubileumi tárlat 
mintegy hat évtized alkotásaiból mutat be válogatást, 
bronz kisplasztikákat, kinetikus műveket, portrékat, 
fémdomborításokat. Méltató Nagy Miklós Kund művé-
szeti író. 

Ma BULCSÚ, holnap  
FATIME napja. 
FATIME: a Fatima alakváltozata.

A nemzeti összetartozás napja  
Marosvásárhelyen 

A nemzeti összetartozás napja alkalmából június 4-én, ked-
den (ma) 16.30-kor a marosvásárhelyi Bolyai téri unitárius 
egyházközség tanácstermében egy kisfilmet vetítenek le, 
ezt követően a templomkertben, az összetartozás harang-
jánál Nagy László nyugalmazott lelkész üdvözli a résztve-
vőket, szaval Szölősi Pénzes Szilárd, énekel a Bernády és 
az Evangélium egyesített kórus. A továbbiakban a meghí-
vottak beszédei következnek, majd egyházi áldással, ko-
szorúzással és a himnusz közös eléneklésével zárul a 
megemlékezés. 

Megkezdődött  
a beiratkozás az érettségire 

Június 3-ától, hétfőtől 7-éig, péntekig iratkozhatnak be a jú-
nius 17-én kezdődő érettségire a középiskolák végzősei. A 
vizsgasorozat első szakaszában, június 17–27. között a 
kompetenciák szóbeli felmérése zajlik, az írásbeli vizsgákra 
július 1–5. között kerül sor. Az óvások előtti eredményeket 
július 8-án, a végső vizsgajegyeket 12-én teszik közzé. A 
sikertelenül vizsgázók, illetve azok, akik a lezáratlan tanul-
mányi helyzetük miatt nem vehettek részt a nyári érettsé-
gin, július 15–22. között iratkozhatnak be az augusztus 
8-án kezdődő pótérettségire.  

Szerdán nincs tanítás 
Június 5-én, szerdán a tanítók napja alkalmából szünetel 
az oktatás a romániai tanintézményekben. 

Parajdon a Kamaszok 
A marosvásárhelyi Kamaszok Ifjúsági Színtársulat június  
7-én, pénteken 13 órától Parajdon vendégszerepel A csi-
gabiga bosszúja című előadásával. A kamaszszínházi 
darab rendezője Kozsik József. 

 Szimfonikus hangverseny 
Június 6-án, csütörtökön 19 órakor szimfonikus hangver-
senyre várják a klasszikus zene kedvelőit a Kultúrpalota 
nagytermébe. A Marosvásárhelyi Állami Filharmónia szim-
fonikus zenekarát Anton Shaburov oroszországi karmester 
vezényli, szólót játszik Diana Maria Petrache zongoramű-
vész. A nagyérdemű Cserepnyin-, Grieg- és Csajkovszkij-
műveket hallgathat. 

Angeli Mundi –  
kiállítás a Kultúrpalotában 

Bukaresti képző- és díszítőművész, a marosvásárhelyi 
származású Erna Berger Moise egyéni tárlaton mutatkozik 
be a Kultúrpalotában működő Art Nouveau Galériában. Az 
Angeli Mundi című festészeti és műtárgykiállítás egy több 
évtizedes művészi pálya alkotásaiból válogat. Kurátora dr. 
Adriana Boantă. A június 4-én, kedden (ma) 18 órakor kez-
dődő megnyitón a Marosvásárhelyi Művészeti Líceum egy-
kori tanítványa munkásságát Cora Fodor és Nagy Miklós 
Kund művészeti írók ajánlják az érdeklődők figyelmébe. Az 
Izraelben, majd Bukarestben egyetemi diplomát szerzett 
jeles alkotó a textilművészek Ariadne kiállításán már több-
ször szerepelt, mostani tárlata átfogó képet nyújt sokirányú 
és sikeres pályájáról, a dekorativitást ötletesen gazdagító 
művészi világáról. A kiállítás június 21-én zárul. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 

4., kedd 
A Nap kel  

5 óra 31 perckor,  
lenyugszik  

21 óra 10 perckor.  
Az év 156. napja,  

hátravan 210 nap.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2024. június 3.

1 EUR 4,9761
1 USD 4,5922

100 HUF 1,2719
1 g ARANY 343,6252

RENDEZVÉNYEK

Nagyernye önkormányzatának 
nyertes pályázata eredménye-
képpen május közepén korszerű 
bútorzatot, sportszereket kap-
tak a község tanintézményei, az 
áprilisban engedélyt kapott új, 
korszerű napközi otthonba 
pedig beköltöztek az óvodás 
csoportok. 

A község mintegy 700 tanulója 
immár új iskolapadban tanulhat, a tan-
szereit pedig minden gyerek külön 
szekrénykében tarthatja. Hamarosan 
megérkeznek a számítástechnikai, il-
letve digitális eszközök: a tantermekbe 
és szaklaborokba összesen 37 interak-
tív tábla, 25 számítógép, 35 laptop 
kerül, de lesznek hordozható szkenne-
rek, hangtechikai berendezések is – tá-
jékoztatott Ferenczi Imola, a 
nagyernyei Apafi Mihály Általános Is-
kola aligazgatója. Hozzátette: a régi 
bútorzat egy részét átadták az önkor-
mányzatnak, a többit az iskolán belül 
fogják felhasználni.  

Az oktatási infrastruktúra moderni-
zálására az önkormányzat a helyreállí-
tási alapból (PNRR) pályázott, a 
projekt összértéke mintegy 2 millió lej.  

Korszerű hosszított programú 
óvoda 

Az Apafi Mihály Általános Iskola 
mellett felépült új, kétszintes, korsze-
rűen felszerelt hosszított programú 
óvodát birtokba vették a gyerekek, mi-
után a tanintézmény idén áprilisban a 

romániai Közoktatás Minőségét Biz-
tosító Ügynökségtől megkapta a mű-
ködési engedélyt.  

Nagyernye község önkormányzatá-
nak egyik legnagyobb beruházását, a 
80 gyerek befogadására alkalmas 
hosszított programú óvodát (napközi 
otthont) tavaly júliusban adták át. 
„Azért tartottuk kiemelten fontosnak 
egy új, hosszított programú óvoda 
megépítését, hogy a községi gyerekek 
helyben maradhassanak, a későbbiek-
ben az általános iskolát is itt végezzék 
el, ahol kiváló oktatási feltételek van-
nak, és szüleik nem kelljen a megye-
székhely tanintézményeibe vigyék 
őket” – nyilatkozta az átadás alkalmá-
val Jánosi Ferenc, Nagyernye község 
polgármestere.  

Az épületre a regionális operatív 
program keretében pályázott a nagy-
ernyei önkormányzat, a projekt értéke 
3,8 millió lej volt, amiből az önrész 
942 ezer lej. A berendezéssel együtt a 
költségek meghaladják a négymillió 
lejt.  

Új bútorzat, digitális eszközök  
Nagyernye község iskoláiban 

Gyermeksebészeti és idegsebé-
szeti előadások színhelye mától 
kezdődően a marosvásárhelyi 
Bolyai téri Studium Hub köz-
pont, ahol a pécsi és a szegedi 
tudományegyetem szakembe-
reit lehet meghallgatni: dr. Vás-
tyán Attila egyetemi docenst, a 
Pécsi Gyermekklinika Manuális 
Tanszékének vezetőhelyettesét 
és dr. Kovács Tamás egyetemi 
docenst, a Szegedi Gyermekkli-
nika Gyermeksebészeti osztály-
ának vezetőjét. 

Június 4-én, kedden 16–20 óra között 
Fejlődési rendellenességek gyermekse-

bészeti vonatkozásai. Mellkasdeformitá-
sok modern kezelése címmel dr. Vástyán 
Attila, Laparoszkópos beavat- 
kozások helye a gyermeksebészetben. A 
gasztrointesztinális traktus fontosabb ve-
leszületett rendellenességei címmel dr. 
Kovács Tamás tart előadást. 

Június 5-én, szerdán 16–20 óra kö-
zött dr. Vástyán Attila előadásának té-
mája. Hypospadiologia. Mindennapi 
gyermeksebészet címmel dr. Kovács 
Tamás hallgatható meg. 

Az idegsebészeti előadásokat prof. 
dr. Schwarcz Attila egyetemi tanár, az 
Idegsebészeti Klinika vezetője és dr. 
Lenzsér Gábor szakorvos tartja.  

Június 4-én, kedden 16–20 óra között 
Navigáció alkalmazása komplex sebé-
szi gerincbetegségek esetén. Változások 
az ágyéki porckorongsérv és az időskori 
osteoporoticus törések kezelésében dr. 
Schwarcz Attila, Arterio-venosus shunt-
tel járó kórformák a központi idegrend-
szerben. Az agyi nagyérelzáródások 
műtéti rekanalizációja címmel  
dr. Lenzsér Gábor tart előadást. 

A június 5-i, szerdai előadások 16–
20 óra között: Gerincdaganatok mo-
dern sebészi kezelése dr. Schwarcz 
Attila. A stroke-megelőzés endovasz-
kuláris módszerei és új indikációs te-
rületek (dr. Lenzsér Gábor). (b.) 

Pécsi és szegedi vendégek orvostudományi előadásai  

Antalfi Imola  
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APIA-határidő: június 7.  
Június 7-én, pénteken lejár az egységes agrártámo-
gatási kérelmek benyújtásának határideje – hívta fel 
a figyelmet hétfőn a Mezőgazdasági Kifizetési és In-
tervenciós Ügynökség (APIA). A közleményben em-
lékeztettek, hogy a kérelmek benyújtásához idén is 
az IPA-Online alkalmazást kell használni. Mint hang-
súlyozták, a gazdáknak az APIA-székhelyen kell alá-
írniuk a kérelmet. Ezt elektronikus aláírással is 
hitelesíthetik, ebben az esetben erről előzetesen tá-
jékoztatniuk kell az igénylésük kezelésével megbízott 
APIA-alkalmazottat. „Nagyon fontos, hogy a mező-
gazdasági termelők a kifizetési kérelmük lezárása 
előtt alaposan ellenőrizzék a benyújtandó dokumen-
tációban szereplő adatokat” – tették hozzá az APIA 
illetékesei. (Agerpres) 

Lemondott a The Washington 
Post első női főszerkesztője 

Lemondott három év után a The Washington Post 
amerikai napilap főszerkesztője, Sally Buzbee, aki az 
első nő volt a nagy tekintélyű napilap szerkesztősé-
gének élén – jelentette a The Guardian című brit na-
pilap hétfőn. Az új főszerkesztő a The Daily Telegraph 
című brit lap régi munkatársa, a Telegraph Media 
Group jelenlegi szerkesztőhelyettese lesz, de csak 
az egyesült államokbeli novemberi választások után. 
A posztot addig ideiglenesen a The Wall Street Jour-
nal korábbi főszerkesztője, Matt Murray tölti be. Buz-
bee távozásának okáról nem közöltek részleteket. 
Buzbee korábban az Associated Press (AP) amerikai 
hírügynökség szerkesztője volt, és 2021-ben csatla-
kozott a The Washington Post szerkesztőségéhez. A 
The Washington Post az elmúlt évben 77 millió dollárt 
veszített – állítja Will Lewis, aki tavaly óta a napilap 
kiadója és vezérigazgatója. Lewis szerint a sajtónak 
új hírközlési metódusokra kéne átállnia, hogy széle-
sebb körben ragadja meg az olvasókat. (MTI) 

Elemzik az alapélelmiszerek árát 
Elemezni készül a kormány a hazai élelmiszer-terme-
lők alaptermékeinek árát – jelentette ki hétfőn Marcel 
Ciolacu. A Szociáldemokrata Párt (PSD) székházánál 
nyilatkozó miniszterelnök elmondta, hogy az árréskor-
látozás franciaországi mintára csak a végtermékeket 
érintené, és ezek közül is csak az alapélelmiszereket, 
mert utóbbiak esetében szerinte az állami beavatko-
zás hatásosnak bizonyult. A kormány előbb azt vizs-
gálná meg, hogy a túlzottan magas kereskedelmi 
árrés miatt drágábbak-e a hazai alapélelmiszerek a 
külföldieknél – magyarázta. (Agerpres) 

Florin Piersicet kiengedték  
a kórházból 

Florin Piersic színművészt hétfőn reggel kiengedték 
a kórházból, állapota kielégítő – tájékoztatott a buka-
resti Foişor ortopédiai kórház. „A páciens egészségi 
állapota kedvezően alakul, együttműködő, rövid tá-
volságokra mobilizálható, a laboratóriumi mintavéte-
lek eredménye a normális határokon belül van” – 
olvasható a közleményben. Hozzáteszik: az elkövet-
kező időszakban az idős színművész elkezdi a reha-
bilitációt egy klinikán. (Agerpres) 

Ország – világ 

Egy külföldi, 34 éves férfi megpróbálta felgyújtani 
magát Izrael bukaresti nagykövetségének bejára-
tánál, az épületet őrző terrorelhárítók azonban köz-
beléptek, az illetőt őrizetbe vették, majd átadták a 
kerületi rendőrségnek – közölte hétfőn a román 
rendőrség. 

A rendőrségi közleményt idéző Agerpres hírügynökség sze-
rint egy szíriai férfiről van szó, aki gyújtópalackkal érkezett a 
külképviselet épületéhez, és azzal fenyegetőzött, hogy fel-
gyújtja magát, mert a nagykövetség elutasította meghallgatási 
kérelmét.  A nagykövetség Bukarest belvárosában található 
egy többszintes épület első emeletén. Az incidens az utcán, az 
épület bejáratánál történt. 

Az épületet a Román Hírszerző Szolgálat (SRI) terrorelhá-
rító egységei őrzik, ők akadályozták meg, hogy a férfi kárt te-

gyen magában, és ők oltották el az általa okozott tüzet, amely 
csak az ajtóra kifüggesztett plakátban tett kárt – részletezte a 
történteket a rendőrség közleménye. 

A Digi 24 hírtelevíziónak nyilatkozva Georgian Drăgan, a 
román rendőrség szóvivője azt mondta: a rendőrséget a SRI 
értesítette arról, hogy egy férfi fel akarta gyújtani magát Izrael 
nagykövetsége előtt. A helyszínre érkezező rendőrök bekísér-
ték az illetőt kihallgatásra a 14-es számú fővárosi rendőrőrsre. 

„Az első információk szerint tette nem a nemzetközi hely-
zettel, hanem egy személyes elégedetlenséggel áll összefüg-
gésben, miután elutasították tartózkodási kérelmét” – 
hangsúlyozta a rendőrség szóvivője. Arról azonban, hogy az 
elkövető milyen állampolgárságú, nem akart nyilatkozni, 
arra hivatkozva, hogy a vizsgálat még folyamatban van. 
(MTI) 

Egy külföldi férfi megpróbálta felgyújtani magát  
Izrael bukaresti nagykövetsége előtt 
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Közben zajlik a választási kampány. Botrányokkal, 
központi és helyi szinteken is. A koalíció vezetői – most 
éppen – nem jutnak konszenzusra a lakossági nyugdíj 
adóplafonjáról. Míg a szociáldemokraták elnöke, Mar-
cel Ciolacu azt állítja, hogy szeptember elsejétől válto-
zik a nyugdíjak felső határa, a liberális Nicolae Ciucă 
kijelenti, hogy nincs tudomása ilyen intézkedésről.  

Amíg a kormányzó partnerek vitatkoznak, a jogalkotó 
úgy határozott, hogy szeptember elsejétől újraszámítják 
a nyugdíjakat. Szeptember 1-től fontolgatják a 2000 lejt 
meghaladó nyugdíjak után kivetett adó esetleges újra-
elemzését is. 

Zajlik tehát az élet az országban. Mindenhol kampá-
nyolnak, tüntetnek, felvonulnak, veszekednek, vádaskod-
nak, sárral, sőt kővel dobálják egymást, verekednek a 
különböző politikai alakulatok képviselői politikai el-
lenfeleikkel. 

A koalíciós partnerek vidéken sem bizonyulnak part-
nernek. Egy regáti faluban például szombaton összeve-
rekedtek a PSD és a PNL jelöltjei és támogatói. 
Sértegették, fenyegették, köpködték, ütötték-verték egy-
mást, egyesek megsérültek, orvosi ellátásra szorultak. 
A rendőrség közbelépésére volt szükség. Máshol is ve-
rekedtek. Egy moldovai településen a polgármesteri hi-
vatal alkalmazottjai megverték a PSD jelöltjét. A 
rendőrség nem reagált a hívásra, azt mondta, más dolga 
van… 

Ilyen körülmények között nevetséges a volt miniszter 
kijelentése, miszerint, ha hazajönnének a külföldön dol-
gozó honfitársaink, itthon sokkal jobb életük lenne. Az 
is kétséges, hogy emiatt összeomlanának a nyugati gaz-
daságok és szolgáltatások. De fő az önbizalom!  

Pár nap van még a választásokig. Mindenki eldönt-
heti, milyen jövőt szeretne magának, a családjának és 
az országnak. 

Fő az önbizalom?
(Folytatás az 1. oldalról)

 Donald Trump közölte, hogy számára elfogadható 
a börtön vagy házi őrizet kilátása is, miután csütör-
tökön a New York-i esküdtszék bűnösnek találta üz-
leti iratok meghamisításának vádjában. 

A volt elnök és republikánus elnökjelölt a Fox News hírte-
levízióban helyi idő szerint vasárnap sugárzott interjúban úgy 
fogalmazott, hogy ez a dolgok menete, ugyanakkor megje-
gyezte, abban nem biztos, hogy a közvélemény elfogadja-e 
majd az ítéletet, mert – szavai szerint – eljön egy „töréspont”.  

A politikus az ítélet következményeivel kapcsolatban kije-
lentette, hogy a választási „siker lesz a bosszú”, a bűnpert kez-
deményező embereket pedig „gonosz” és „beteg embereknek” 
nevezte. 

Az amerikai intézményekben való bizalomra vonatkozó 
kérdésre válaszolva kijelentette, hogy elnökké választása ese-
tén megszüntetné a 2001. szeptember 11-i egyesült államok-
beli terrortámadásokról szóló akták minősítését, valamint 
feloldaná a Kennedy-gyilkosságról szóló, még titkos iratok 
minősítését és támogatja az Epstein-akták nyilvánosságát is.  

Nevek említése nélkül hozzátette, hogy két emberre gondol 
mint lehetséges igazságügyi miniszter, amennyiben megnyeri 
az elnökválasztást, megjegyezve, hogy az előző elnöksége ide-

jén elkövetett hibákat nem akarja megismételni, amikor a 
posztra jelölteket keres. 

A Trump-perben hozott elmarasztaló esküdtszéki döntésre 
vasárnap reagált a kongresszus alsóházának republikánus el-
nöke, aki szintén a Fox News televízióban azt mondta, hogy 
a képviselőházi republikánusok minden rendelkezésükre álló 
eszközt felhasználnak majd, hogy visszavágjanak a szavai sze-
rint korrupt ügyészeknek. Mike Johnson a kongresszus fel-
ügyelő szerepkörét említette eszközként, hangsúlyozva, hogy 
minden tekintetben a törvény keretein belül, a jogállami nor-
mákat figyelembe véve járnak majd el. 

A New York-i belvárosi bíróság esküdtszéke csütörtökön 
mind a 34 vádpontban bűnösnek találta Donald Trumpot, aki 
ellen Manhattan demokrata párti kerületi ügyésze emelt vádat 
hallgatási pénzek kifizetéséhez kapcsolódó üzleti iratok meg-
hamisítása miatt. A bíró a büntetés mértékének kihirdetését jú-
lius 11-re tűzte ki, ami négy nappal előzi meg a Republikánus 
Párt elnökjelölő konvencióját, amelyen véglegesítik a párt el-
nökjelöltjét a novemberi választásra. Donald Trump a vádat 
politikai üldözésnek, a választásokba való beavatkozásnak ne-
vezte, a bírót pedig súlyosan elfogultnak. (MTI) 

Donald Trump a börtönbüntetést is elfogadná, de szerinte 
nem biztos, hogy a közvélemény belenyugodna 

A legjobb egész estés animációs film díjával ismer-
ték el Csáki László Kék Pelikan című animációs do-
kumentumfilmjét a Cartoons on the Bay nemzetközi 
fesztiválon Olaszországban – közölte a Nemzeti 
Filmintézet hétfőn az MTI-vel. 

A közlemény szerint a zsűri indoklásában kiemelte a „ci-
néma vérité eklektikus újragondolását, amely egyedi és inno-
vatív stílusban ünnepli a szabadságot”.  

A hétvégén véget ért olaszországi animációs fesztivál a 
mozis, a transzmédia és a televíziós alkotások javát vonultatja 
fel évről évre különböző olasz tengerparti helyszíneken, fő 
szervezője a Rai Com. 

A Kék Pelikan valós eseményeket feldolgozó humoros, 
nosztalgikus történet néhány csibész barátról, akik indigóval 
hamisított kék Pelikan vonatjegyekkel utaztak Nyugatra a ki-
lencvenes évek derekán.  

 A magyar mozikban április elején bemutatott film az ő tör-
téneteik humoros, rendszerkritikus és heistfilmes elemeket 
felvonultató, korabeli magyar slágerekkel teli feldolgozása, 
Magyarországon egyedülálló módon animációs dokumentum-
film formájában.  

A Kék Pelikan a valós, saját hangjukon megszólaló szerep-
lők mellett olyan színészek tolmácsolásában meséli el a tör-
ténteket, mint Lévai Norman, Tegyi Kornél, Kenéz Ágoston, 
Börcsök Olivér, Rujder Vivien, Olasz Renátó, Thuróczy Sza-
bolcs, Csőre Gábor, Trokán Nóra és Csoma Judit. 

A zenei aláfestést ismert magyar kultzenekarok, többek kö-
zött a Bonanza Banzai, a Hiperkarma, valamint a Kispál és a 
Borz biztosítják. 

A Kék Pelikan producere Felszeghy Ádám és Kázmér Mik-
lós. Az operatőr Horváth Árpád, a vágó Szabó Dániel, a ze-
neszerző Tövisházi Ambrus és Preiszner Miklós. Az alkotás 
a Nemzeti Filmintézet támogatásával az Umbrella Entertain-
ment gyártásában készült Temple Réka szakmai támogatásá-
val a Cinemon Entertainment koprodukciójában. A film 
forgalmazója a JUNO11 Distribution.  

A film még látható a magyar mozikban, és hamarosan a 
kertmozik és más szabaditéri vetítőhelyek műsorán is felbuk-
kan. A hazai mozikban már több mint 15 ezres nézettséget 
elért alkotás legközelebb az Annecyi Fesztiválon versenyez. 
(MTI) 

Olaszországban díjazták a Kék Pelikant 

Megkezdődtek Egyiptomban a tárgyalások a Gázai 
övezeti háborút érintő újabb, izraeli-amerikai fo-
golycsere- és tűzszüneti javaslatról – jelentették be 
hivatalosan hétfőn Jeruzsálemben.  

Vasárnap este ülést tartott az izraeli hadikabinet, és megvi-
tatta a javaslatot, amelynek része a Gázai övezet és Egyiptom 
határán fekvő rafahi átkelő újbóli megnyitása is. 

A hadikabinet tanácskozása közben a jeruzsálemi minisz-
terelnöki hivatal előtt ismét tüntettek a Hamász palesztin isz-
lamista terrorszervezet által elhurcolt emberek hozzátartozói 
és az őket segítő aktivisták, sürgetve a túszok kiszabadítását. 

Az új amerikai-izraeli javaslatot péntek este Washingtonban 
tették közzé. Ezt követően minisztériumának közlése szerint 
Antony Blinken amerikai külügyminiszter telefonon külön-

külön beszélt Joáv Galant izraeli védelmi miniszterrel és Beni 
Ganz tárca nélküli miniszterrel, aki szintén tagja a hadikabi-
netnek.  

Közben a Hamász arról tájékoztatta a tárgyalásokon köz-
vetítő katari és egyiptomi illetékeseket: garanciát követel az 
Egyesült Államoktól arra, hogy Izrael valóban végrehajtja a 
háromfázisú tűszüneti megállapodást, amennyiben megszü-
letne róla az egyezség – jelentette az al-Ahbar című libanoni 
lap. 

A lap értesülése szerint Kairóban arra kérték a Hamászt, 
hogy küldöttségébe vegye be az Iszlám Dzsihád és a Népi 
Front Palesztina Felszabadításáért nevű szervezetek küldötteit 
is, így a delegáció képviselné a Gázai övezet főbb frakcióit. 
(MTI)  

Tárgyalások  
az újabb fogolycsere- és tűzszüneti javaslatról 



Május 31-én és június 1-jén 
másodjára tartották meg Ma-
rosvásárhelyen, a Kultúrpa-
lota melletti George Enescu 
utcában a Vibe The Street Edi-
tion rendezvényt. Az első kia-
dáshoz hasonlóan nappal a 
kézművesprogramoké, a kü-
lönböző workshopoké volt a 
főszerep, este pedig a zenei 
produkcióké és a buliké. 

Az első kiadás május elsején 
volt, tehát egy hónapon belül ez a 
második, ami azt mutatja, hogy 
szükség van a Street Editionre, fo-
galmazott Páll Lukács Anett, az ese-
mény társszervezője. Nappal 
barátságkarkötő-, szárított virág 
képkeret- és kulcstartókészítéssel is 
várták az érdeklődőket. Az előző ki-
adáson népszerű volt a zacskóhím-
zés, ezért a szervezők 

pólóhímzéssel várták a résztvevő-
ket. Ezt mind a gyermekek, mind a 
szülők szerették, mutatott rá a szer-
vező. 

Az esti órákban is sikerült meg-
tölteni a George Enescu utcát. Az 
egész város dübörgött a jó hangu-
lattól, mindenhol mosolygós em-

bereket lehetett látni, mondta Páll 
Lukács Anett, aki azt is hozzátette, 
hogy az utcában élő embereket nem 
zavarta a rendezvény, sőt gratulál-
tak is a szervezőknek. A szerve-
zőcsapat rátermettséget mutatja, 
hogy a szombati zápor alkalmával 
pillanatok alatt sikerült kialakítani 

az ott lévők számára fedett helyet, 
az eső elállta után pedig percek alatt 
visszarendezték az utcai helyszínt, 
ahol folytatódott az esemény. Vol-
tak, akik külön kérték, hogy folytat-
hassák a gyöngyfűzést az eső idején 
is, erre természetesen lehetőséget 
adtak nekik, mondta a szervező. 

Egy ilyen esemény feldobja a 
város életét, és az elmúlt két kiadás 

visszaigazolta, hogy érdeklődő is van, 
ennek fényében pedig a jövőre is 
tervbe vették a megszervezését. Páll 
Lukács Anett úgy fogalmazott, hogy 
nem áll szándékukban elengedni az 
esemény kezét, a következő kiadásra 
nagy valószínűséggel a Vibe Feszti-
vál után fog sor kerülni, amely július 
4-e és 7-e között lesz Marosvásárhely 
határában, a Maros-parton. 

Új formában, új helyszínen és 
új célkitűzésekkel szervezte 
meg idén a szovátai önkor-
mányzat és a Visit Maros 
egyesület azt a teljes hétvé-
gét felölelő programsoroza-
tot, amellyel a város az egyik 
legnagyobb értékét, a Medve-
tavat ünnepli. 

Első alkalommal rendeztek Vin 
fest – Borfeszt néven városi ünnep-
séget Szovátán. Míg a Tökfesztivál-
lal lezárják a nyári turisztikai 
idényt, ezzel a rendezvénnyel meg-
nyitják azt. A múlt hét végi rendez-
vényen az eddigiektől eltérő, más 
stílusú programot kínáltak az érdek-
lődőknek. Borudvarba is be lehetett 
térni, ahol hazai és külföldi pincé-
szetek mellett az Erdélyi Magyar 
Borászok Egyesülete is képvisel-
tette magát. 

Pénteken délután, a megnyitót 
követően az amfiteátrumban  
kerekasztal-beszélgetésekre került 
sor. Elsőként a helyi Fazakas Bí-
borka ultratávú terepfutó a nemrég 
megnyert 111 kilométeres Salomon 
Ultra-Trail Hungary nemzetközi te-
repfutó versenyről beszélt, és arról 
is, hogy a sport a szenvedélye. 
Baczó Tünde koreográfus-rendező 
pedig arról szólt, hogyan lehet szen-
vedély és életforma a tánc. A napot 
a Bagossy Brothers Company – 10 
év úton című film szabadtéri vetí-
tése zárta. 

 Szombat délután dr. Kádár An-
namária pszichológus tartott elő-
adást, témája a Valódi példaképek – 
történetek a küzdelemről és kitar-

tásról volt, amelyből könyv is szü-
letett. Ezt követően A kábítószer-
használat mindenkit érint címmel 
tartott előadást Ion Roman, a ma-
rosvásárhelyi regionális kábítószer-
megelőzési és tanácsadó központ 
vezetője és Ilieş Onuţ Sergiu volt 
kábítószer-fogyasztó. Tibi Uşeriu 
ultraterepfutó, a világ egyik legne-
hezebb versenye, az 6633 Arctic 
Ultra északi sarkköri ultramaraton 
háromszoros győztese mesélt a saját 
határaink feszegetéséről, a Via 
Transilvanica megvalósításáról és a 
27 lépés című könyvéről. A napot a 
magyarországi Pesty Party Show-
band koncertje zárta. 

Vasárnap délután hagyománya-
ink, népművészetünk került elő-
térbe, az amfiteátrum színpadán a 
szovátai Sirülők néptáncegyüttes és 
a Tücsökraj népi gyerekzenekar, 
végül a Maros Művészegyüttes lé-
pett fel. 

Minőségi programokat! 
A Borfeszt egy régi városi ren-

dezvény továbbgondolása: 2000 óta 
ünneplik Szovátán a Medve-tó 
„születését”, mert az napra ponto-
san ismert (1875. május 27. – 
szerző megjegyzése), és a legköze-
lebbi hétvégén emlékeznek erre kü-
lönböző programokkal. Ez 2019-ig 
működött, de a koronavírus-járvány 
miatt 2020-ban és 2021-ben nem le-
hetett megtartani, 2022-ben viszont 
már valamilyen szinten ünnepelni 
kívántak, ekkor készült el és avatták 
fel a fürdőtelep makettjét, így is 
tisztelegve a város kincse előtt. A 
világjárvány után ismét igényelték 
az emberek az üdülést, bár nem a 
2019. évi formában. Már nem a 

nagy tömegeket, tömegrendezvé-
nyeket keresik, tehát a Medve-tó 
születésnapját mindenképpen visz-
sza kellett hozni, ehhez pedig idén 
a tavaly befejezett fürdőtelepi am-
fiteátrumot és környékét választot-
ták helyszínül – mondta el 
bevezetőül a Népújság olvasói szá-
mára Fülöp László Zsolt polgár-
mester.  

 A közösségi felületeken sokan 
kifogásolták, hogy miért nem a régi 
formájában és sörrel „meglocsolva” 
tartják a Medve-tó születésnapját, 
miért borral és új programokkal. Az 
elöljáró ezekre is válaszolt. Szová-
tának nincs sok köze a borhoz, 
ahogy a sörhöz sem, de a szomszé-
dos Kis-Küküllő- és Nyárádmenté-
nek igen. A bornak helye van az 
emberi élet szinte minden fontos 
pillanatában. Ezért is Borfesztnek, 
és nem Medve-tó napoknak nevez-
ték el a programsorozatot, mert a 
helyieknek és a megye lakóinak ez 
ismerős, de a megye vagy az ország 
határain kívül nem ismerik, a mar-
ketingszakemberek szerint pedig 
olyan elnevezést kell adni az ese-
ménynek, amelyet minél nagyobb 
közegben lehet népszerűsíteni. Így 
lett idéntől Vin fest – Borfeszt a ren-
dezvény neve. A bor minőségi ital, 
és mivel a rendezvényen csak szín-
vonalas programokat szeretnének 
kínálni, úgy szeretnék ezt bevinni 
az emberek tudatába, hogy Szová-
tán borral és nívós programokkal 
ünnepelnek – magyarázta a polgár-
mester. 

Sikert remélnek 
A szombat délelőtt – gyermeknap 

lévén – a gyerekekről szólt, pénte-
ken és szombaton délután jó életvi-
telükkel példát mutató, sikeres 
személyeket próbáltak bemutatni. 
Ezzel szembeállították a káros szen-
vedélyeket, a drogot az élsporttal, a 
sikerrel, és remélik, hogy a kettő 
után a minőségi élet szükségességét 
tudják felmutatni, főleg az ifjúság-
nak. „Szervezhetünk nagy rendez-
vényeket, ha a sarokban 
megmérgezik a fiatalokat, vagy lé-
tesíthetünk bármilyen infrastruktú-
rát, ha a gyermekeink 
tönkremennek vagy elmennek, ha 
nem tudnak sikeresek lenni a szülő-
földön, akkor nem valósítottunk 
meg semmit” – fejtegette az elöl-
járó. Ezért is nem sörfesztivált szer-
veztek, és remélik, hogy ez a 
rendezvény sikeresebb lesz az eddi-
gieknél. Ha nem, akkor tovább for-

málják, hiszen az ember sem dobja 
el a kisgyerekét, ha az egyévesen 
még nem sikeres, hanem tovább ne-
veli, hogy majd tízévesen büszke 
legyen rá, ha sikereket ér el, és  
húszévesen elmondhatja, hogy nem 
rontotta meg őt semmi káros szen-
vedély, és ez az a nemzedék, amely 
továbbviszi azt, amit örököltünk 
őseinktől vagy mi magunk építet-
tünk. Így tudunk sikeresek lenni 
egyénileg vagy közösségileg tele-
püléseinken, Székelyföldön, Er-
délyben – véli Fülöp László Zsolt 
polgármester. 

Bor(ospohár)ban az igazság 
A rendezvény nemcsak nevében 

volt Borfeszt, valóban minőségi és 
változatos borkínálatot vonultatott 
fel a borudvar, ahol egy borospohár 
megvásárlása és néhány borjegy 
megváltása után lehetett különböző 
italokat kóstolni vagy vásárolni. A 
szervező dr. Kincses Sándor falu-
gazdásztól, a Maros Visit munkatár-
sától megtudtuk: 13 borstandot 
állítottak fel, 16 borászat képvisel-
tette magát. Ezek közül öt volt 
Maros megyéből, de itt voltak a le-
kencei (Beszterce megye), a kárászi 
(Szilágy megye), a ménesi (Arad 
megye) és egy Bihar megyei pincé-
szet képviselői is, Magyarországról 
pedig három borászat. A rendez-
vény célja a borfogyasztás népsze-
rűsítése. Szovátán rengeteg turista 
megfordul az ország minden pont-
járól, az ideérkező borászok egy 
része jelen van a nagykereskede-

lemben, de vannak jó borral rendel-
kező, ám nem ismert borászok is. 
Ez jó alkalom volt számukra a be-
mutatkozásra, a piacszerzésre, mert 
ma az internet és a gyorsposta segít-
ségével bárhová kézbesíthetik a ter-
mékeiket – mondta el lapunknak a 
szakember. 

Tokaj-Hegyaljáról és a Mátrából 
három családi pincészet érkezett. 
Sokat járnak Szovátára, érdekeltsé-
gek kötik ide őket, ezért örömmel 
fogadták el a meghívást, és elhozták 
boraik színe-javát. Vannak ismerős 
borászok itt, és próbáltak másokkal 
is ismeretséget kötni – mondta el la-
punknak a Mádról érkezett Széplaki 
István borász. A Kis-Küküllő felső 
vidékét a kelementelki Orbán csa-
ládi pincészet képviselte. Nagyon 
jólesett, hogy őket hívták meg – 
osztotta meg velünk Orbán Mihály, 
aki fiaival hétfajta bort és kétfajta 
szűretlen bort hozott. Csak annyi 
bort termelnek, amennyit a barátok-
kal elfogyasztanak, és amennyit a 
barátok felvásárolnak tőlük. Másfél 
hektáron termesztenek szőlőt, ez is 
rengeteg munkát igényel, minden 
nap ott kell lenni a szőlősben, de ha 
a munkát szeretettel és jókedvvel 
végzik, az megmutatkozik a bor mi-
nőségében – hívta fel a figyelmet a 
gazda. 

 A borudvarban falatozni is lehe-
tett, a szovátai tejfeldolgozó gyár 
sajtjait is meg lehetett kóstolni. A 
kisgyerekeket különböző játékok-
kal szórakoztatták. 

 Gligor Róbert László 

Nagy-Bodó Szilárd 

Kicsik-nagyok szórakozhattak               Fotók: Gligor Róbert László 
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Vibe The Street Edition – gyermeknapi kiadás 
Az eső sem riasztotta el a résztvevőket 

149 éves a Medve-tó 
Újdonsággal ünnepelt Szováta 

Az egészen kicsik is nagyon jól érezték magukat az eseményen               Fotók: Metz Balázs

Borfeszt – új idénynyitó program 

Blessed Dance Show, a Vibe The Street Edition második kiadásának megnyitóján 



Az összes pályázati lehetősé-
get igyekeznek kiaknázni – 
hangsúlyozta ottjártunkkor 
Magyari Péter polgármester, aki 
több, folyamatban lévő pro-
jektről is beszámolt, a vége 
felé közeledik a nagyszabású 
útkorszerűsítés, rövidesen 
gyerekfoglalkoztató központ 
épül a községközpontban, ké-
szül a hulladékudvar, Mikhá-
zára pedig egy új, 
multifunkcionális művelődési 
otthont terveznek. 

Nemsokára befejezik a nagysza-
bású útkorszerűsítést, amire az 
Anghel Saligny program keretében 
nyert finanszírozást az önkormány-
zat, a községbeli településeken ösz-
szesen kilenc kilométer útszakaszra 
kerül aszfaltréteg. 

A munkálat nagy része már elké-
szült, a kilenc kilométerből mintegy 
egy-másfél kilométeres szakasz van 
még hátra: Deményházán egy há-
romszáz méteres rész a templom 
felé, egy összekötő útszakasz, ame-
lyen már dolgoznak, Remete és 
Köszvényes között, és a köszvé-
nyesi Döngölőtől a megyei út felé 
haladó szakasz. 

A munkálat 18 millió lejbe kerül, 

tízmillió lej finanszírozást nyertek 
az Anghel Saligny program kereté-
ben, a többi pedig a községre háruló 
önrész. A polgármester megje-
gyezte, a forgalmasabb útvonalakat 
foglalták bele a pályázatba, így a 
községből kivezető utakat sikerült 
mind korszerűsíteni, például Mik-
házáról Búzaháza, Csíkfalva felé, 
Márkod irányába a tetőig, valamint 
a templom és a temető felé vezető 
forgalmasabb utcákat. Vármezőn 
ebben a körben nem aszfaltoztak, 

amíg a szennyvízhálózat el nem ké-
szül, de jó hír, hogy erre is pályáza-
tot nyert a község, nemrég aláírták 
a támogatási szerződést, ugyanak-
kor bővítik az ivóvízhálózatot is 
Vármezőn, mintegy 15 km-en. 

Miután lezárul a szóban forgó út-
korszerűsítési projekt, községszin-
ten mintegy hat kilométernyi 
útszakasz maradt még, amit korsze-
rűsíteni kell, de erre is készítettek 
egy pályázatot, uniós alapokat sze-
retnének lehívni erre a célra. Ki-
sebb, kevésbé forgalmas utcákról 
van szó, ahol sok esetben tíz-tizenöt 
ház van, de jó lenne, ha ezeket is si-
kerülne leaszfaltozni, hiszen hiába 
kövezik le őket, egy-egy kiadós 
esőzés után újra kátyúk alakulnak ki 
– tette hozzá a községvezető. 

Hulladékudvar – folyamatban 
van a közbeszerzés 

Mint megtudtuk, a hulladékudvar 
kialakítására jelenleg folyamatban 
van a közbeszerzés, és remélhetőleg 
már a nyáron elkezdődik az építke-
zés. A minisztérium típusterve alap-
ján készül, lesz egy betonfelület, a 
nagy méretű konténereket a szak-
tárca biztosítja. A hulladékudvar 
Remete Szováta felé vezető kijára-

tának a közelében készül, az önkor-
mányzat erre a célra megvásárolt ott 
egy területet, a terv szerint 2500 
négyzetméteren fekszik majd a hul-
ladékbegyűjtő, a négyezer négyzet-
méteres terület többi részén pedig a 
község tulajdonában lévő munkagé-
peket szeretnék tárolni. 

Gyermekfoglalkoztató  
központ épül 

Folyamatban van a közbeszerzés, 
és december vége a határidő, amíg 
el kell készüljön a gyerekeknek 
szóló délutáni foglalkoztatóköz-
pont, amely Nyárádremetén, a főút 
menti turisztikai iroda szomszédsá-
gában, az egykori tanári lakások he-
lyén épül, közel az iskolához. 
Magyari Pétertől megtudtuk, pályá-
zati alapokból készül a korszerű 
központ, ahol negyven gyerekkel 
tudnak majd foglalkozni iskola 
után, délután 5 óráig, és ebédet biz-
tosítanak nekik. Elsősorban a hátrá-
nyos helyzetű gyerekeket célozzák 
meg, a Szent Ferenc Alapítvány 
évek óta biztosít délutáni programo-
kat az iskola közvetlen szomszéd-
ságában lévő épületben, a terv az, 
hogy az alapítványnak adják majd 
át az új foglalkoztatóközpontot, de 
fogadnak majd olyan diákokat is, 
akik nem járnak a Szent Ferenc Ala-
pítványhoz. Az alapítvány szakem-
berei segítenek majd a gyerekeknek 
a tanulásban, házi feladatokban. 

Mint megtudtuk, az iskolai étkez-
tetési program esetében is zajlik a 
közbeszerzési eljárás, a polgármes-
ter szerint azonban inkább szend-
vics mellett döntenek, ugyanis több 
településen, ahol meleg ebédet biz-
tosítanak a gyerekeknek, sok a pa-
nasz, kifolyik a leves, vagy 
eldobják a menüt, mert nem szere-
tik, ugyanakkor szükség lenne 
olyan helyiségre, ahol azt megfelelő 
körülmények között elfogyaszthat-
ják a diákok. 

Új művelődési otthont  
terveznek 

Mikházán a Maros Megyei Ta-
náccsal szeretnének egy területcse-
rét nyélbe ütni, ugyanis egy új, 
korszerű, tágas, multifunkcionális 
művelődési otthont szeretnének épí-
teni a templom szomszédságában, a 
futballpályánál – osztotta meg a ter-
veket Magyari Péter polgármester. 
Az új művelődési házban tágas 
konferenciatermet, konyhát, a tető-
térben pedig szálláshelyeket is ki-
alakítanak, ugyanis a Csűrszínházi 
Napokra, a Római Fesztiválra sok 
turista, illetve vendég látogat el a 
testvértelepülésekről is, emellett a 
múzeum által végzett ásatások miatt 
minden évben egyetemisták is ér-
keznek Mikházára, akiket jelenleg 
másutt, sok esetben csak Szovátán 
tudnak elszállásolni. 

A nyári idényben, amikor üze-
mel a Szováta–Vármező útvonalon 
közlekedő nosztalgiavonat, sok tu-
rista érkezik a szerelvénnyel a vár-
mezői állomásra, ezért a 
nyárádremetei önkormányzat lehe-
tőséget látott abban, hogy ezt tu-
risztikai szempontból kiaknázzák, 
így egy nyertes Leader pályázatnak 
köszönhetően elkészült a múzeum-
szerű interaktív központ, ahol pró-
bálnak az oda érkezők számára 
tartalmas programlehetőséget fel-
kínálni. Ottjártunkkor éppen akkor 
robogtak be a vármezői állomásra 
a szerelvények, ezúttal a szovátai 
óvodás csoportok gyereknapi prog-
ramként érkeztek látogatóba. 

Balássy András, a központ mun-
katársa elmondta: a látogatottság 

egyre nő, a turisták döntő többsége 
a fürdővárosban megszálló ven-
dég. Naponta háromszor érkezik a 
vonat, és 20-30 percet időzik a vár-
mezői állomáson, ez idő alatt az 
utasok meglátogathatják a turiszti-
kai központot. Nagyon sok a pozi-
tív visszajelzés, és szerencsére a 
tapasztalat az, hogy a vonattal ér-
kezők mellett a környékről, illetve 
Marosvásárhelyről is sokan – csa-
ládok, szervezett gyerekcsoportok– 
jönnek célzottan azért, mert kíván-
csiak a létesítményre. 

Balássy Andrástól megtudtuk, 
hogy rövidesen gazdagodik a láto-
gatóközpont kínálata, a keskeny 
nyomtávú vasútvonalról készül 
egy vasúttörténeti kiállítás, amit jú-
niusban meg is szeretnének nyitni. 
Lesz egy kis történeti visszatekin-

tés pannókkal, amelyen fotók lesz-
nek, illetve háromnyelvű (magyar, 
román és angol) ismertető; egy kis 
interaktivitást is szeretnének bele-
csempészni, hogy a gyerekek szá-
mára is élvezhető legyen.  

– Sikerült a nyárádremetei állo-
másról származó tárgyakat sze-
rezni – köztük régi telefonok, 
jegykibocsátó, lyukasztó, lámpák, 
vasutaskiadványok – ezeket felújí-
tottuk a Maros Megyei Múzeum 
segítségével, egy részüket kiállít-
juk – sorolta. 

A Visit Nyárád turisztikai fej-
lesztési egyesület által üzemeltetett 
látogatóközpont révén a nyárád-
menti termelőket is támogatják, 
ezért egy kis nyárádmenti termék-
bolt is része a központnak, itt töb-
bek között nyárádremetei, 

harasztkeréki, nyárád-
szeredai termelők, 
kézművesek munkái, 
például ékszerek, 
mézből készült termé-
kek, levendulás ké-
szítmények vásá- 
rolhatók meg.  

A látogatóközpont 
a Szováta–Vármező 
között közlekedő 
nosztalgiavonat me-
netrendjéhez igazodva 
tart nyitva, június kö-
zepétől szeptember 
közepéig hétfő kivéte-
lével mindennap 11-
18 óra között fogadják 
a látogatókat, de aján-
lott előzetesen telefo-
non érdeklődni a 
www.minin i ra j . ro 
honlapon található el-
érhetőségen. 

(Folytatás az 1. oldalról)
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Vasúttörténeti kiállítással gazdagodik 
a vármezői látogatóközpont 

yárádremete
Szerkesztette: Menyhárt Borbála

N

Állomásmúzeum      Fotó: Nagy Tibor

Magyari Péter polgármester

Hamarosan befejezik az útkorszerűsítést  
Minden pályázati lehetőséget kiaknáznak 

A tavaszi vakációban költöz-
tek vissza a diákok a nyárád-
remetei Dr. Nyulas Ferenc 
Általános Iskola teljesen fel-
újított és kibővített épüle-
tébe. A projekt részeként, a 
korszerűvé varázsolt épületbe 
az oktatást segítő felszerelé-
seket is vásároltak, a napok-
ban ottjártunkkor éppen az új 
tantermi bútorzat érkezett 
meg. Az új köntösbe öltözött 
iskolaépület sok városi tanin-
tézetet felülmúl. 

Az önkormányzat évek óta ter-
vezi a községközponti iskola kor-
szerűsítését és bővítését, végül a 
regionális operatív program kereté-
ben sikerült finanszírozást nyerni 
rá. A munkát azonban több tényező 
is késleltette, a céggel, amely első 
körben elnyerte a munkálat kivite-
lezésének a jogát, fel kellett bontani 
a szerződést, mivel nem dolgozott 
megfelelő ütemben, így újra ki kel-
lett írni a közbeszerzést – ismertette 
az előzményeket Magyari Péter, a 
község vezetője. Az új kivitelező jó 
ütemben haladt, így tavaly decem-
berben, 11 hónap alatt be is fejezte 
a munkát, a tavaszi vakációban 
pedig visszaköltöztek a gyerekek, 
akiket a munkálatok idején külön-
böző helyszíneken tanultak. 

A polgármester elmondta, az 
épületet teljes egészében felújítot-
ták, szigetelték, bővítették, és beé-
pítették a tetőteret, ahol új 
osztálytermeket, valamint egy am-
fiteátrumot is kialakítottak, amely 
különféle események megszervezé-

sére is alkalmas. A munkálatok 
során előre nem látott teendők is 
felmerültek, egy épületrészt teljesen 
le kellett bontani és újraépíteni, 
ugyanis leomlott, amikor leverték a 
vakolatot. Ugyanakkor az udvarren-
dezés is része volt a projektnek, 
emellett interaktív táblákat, vala-
mint új bútorzatot is vásároltak. 
Magyari Péter szerint szerencsére a 
községben nincsenek gondok a lét-
számmal, sok a gyerek, az óvodá-
soktól a nyolcadik osztályosokig 
620 diák van, ezek fele a község-
központból, így, annak ellenére, 
hogy bővült az iskolaépület, és új 
tantermeket alakítottak ki, az előké-
szítő osztályosok a régi óvodaépü-
letben maradtak. 

A polgármestertől ugyanakkor 
megtudtuk, hogy a vármezői, illetve 
a köszvényesi és a mikházi óvodák 
is teljes felújítás előtt állnak, a köz-
ség a Környezetvédelmi Alapnál 
pályázott az épületek energetikai 
hatékonyságának növelésére. Mind-
három beruházásra megnyerték a 
pályázatot, aminek köszönhetően 
teljesen megújulnak az épületek, 
szigetelik ezeket, nyílászárókat cse-
rélnek. A beruházás egyelőre a ter-
vezési fázisban van, a támogatási 
szerződés alá van írva – mutatott rá 
a község vezetője, aki szerint rövi-
desen két új iskolabuszt is kap a 
község, mivel a jelenlegi többször 
kell forduljon, hogy a falvakból reg-
gelente a gyerekeket behozza a köz-
ségközponti iskolába, majd délben 
hazavigye őket. 

Új köntösbe öltözött a remetei iskola 
Tantermek, amfiteátrum  a tetőtérben 



Fotó: Bereczky Sándor
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„Mindannyian olyan Maros megyét szeretnénk, 
ahol jó élni. Elindultunk a fejlődés útján, és világos 
terveink vannak a következő négy évre” – mondta 
Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke. Hoz-
zátette, arra törekszik, hogy a fejlesztés egyensúlyban 
legyen, hogy Maros megye minden szegletében lát-
hassák a lakosok az előrelépést. „A következő négy 
évben legalább 140 km megyei utat újítunk fel, hida-
kat építünk és vezetékes vizet viszünk azokba a ház-

tartásokba, ahol ez ma még hiányzik” – sorolta a 
Maros Megyei Tanács elnöke. „Folytatjuk a kórházak 
korszerűsítését, és mindent megteszünk azért, hogy 
új járatokat hozzunk a marosvásárhelyi repülőtérre. 
Ehhez kérem az önök támogatását június 9-én” – fo-
galmazott Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács el-
nöke.  

A Maros megyei RMDSZ  
sajtóirodája 

Választási hírek 
Elindultunk a fejlődés útján,  
és világos terveink vannak 

Útkorszerűsítések  
uniós forrásokból 

A megye úthálózata folyamatos korszerűsítést igényel. A következő 
időszakban Maros megye két forgalmas útszakaszának korszerűsítését 
fogjuk elkezdeni, a Nagyernye–Szováta, valamint a Marosszentkirály és 
Mezőbánd közötti megyei út felújítását – mondta Péter Ferenc, a Maros 
Megyei Tanács elnöke. Hozzátette: a két útszakasz korszerűsítését uniós 
forrásokból fogja megvalósítani a megyei tanács. Péter Ferenc hangsú-
lyozta: célja járható úthálózatot biztosítani Maros megye lakosainak, 
„hogy olyan utakon közlekedhessünk, amelyek nem kátyúsak, amelyek 
elég szélesek és biztonságosak. A következő négy évben több mint 140 
km-nyi útszakaszt modernizálunk Maros megye minden szegletében” – 
jelentette ki a Maros Megyei Tanács elnöke. Kiemelte, az elkezdett munka 
folytatásához kéri a lakosság támogatását június 9-én. 

A Maros megyei RMDSZ  
sajtóirodája 
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A stabilitás megőrzésére  
törekszik az RMDSZ 

A szövetség szerint fontos, hogy egyensúly legyen a közösségek és a 
települések fejlesztése között, ez is egyik tétje az idei, június 9-i válasz-
tásoknak. Novák Levente, a Maros megyei RMDSZ ügyvezető elnöke sze-
rint a szövetség tudja, hogy az idei év nagy kihívás elé állítja a Maros 
megyei magyarságot is. Ezért az RMDSZ idén is tapasztalt, rátermett, 
erős jelölteket indít mind a polgármesteri székekért, a tanácsosi listákon, 
illetve a megyei önkormányzatban. Az RMDSZ célja, hogy jelöltjei révén 
folytassa a fejlesztéseket, megvédje közösségeinket, és hogy ne engedje, 
hogy mások döntsenek jövőnkről, ezért fontos, hogy minél többen részt 
vegyünk a június 9-i választáson. 

A Maros megyei RMDSZ sajtóirodája 

Uniós támogatások Marosvásárhelyen  
Június 9-én nemcsak helyi és megyei önkormányzati, hanem európai 

parlamenti választásokat is szerveznek – hívta fel a figyelmet Soós Zoltán, 
Marosvásárhely polgármestere. Az elöljáró úgy véli, a város és a közösség 
jövője szempontjából is kulcsfontosságú, hogy milyen képviselőket kül-
dünk az Európai Parlamentbe. „A legutóbbi európai parlamenti választá-
sok óta eltelt 5 év alatt 870 millió lejt hoztunk Marosvásárhelyre, és volt 
olyan év, amikor az egy lakosra jutó európai uniós támogatás meghaladta 
a 2100 lejt. Ez a pénz Marosvásárhelyt gazdagítja. Ott van a megújult 
Kultúrpalota részleteinek szépségében, a már sokak által kipróbált, ké-
nyelmes, új buszokban vagy éppenséggel a sok bosszúságot okozó, fel-
újítás alatt álló Dózsa György úton. A nagy tempóban folyó munka és a 
fejlesztések legfőbb pénzügyi motorját az európai uniós források jelentik. 
Sok a bajunk az Európai Unióval, de a fejlesztéseket tekintve jelentős ha-
szonélvezői vagyunk” – mondta Soós Zoltán, hangsúlyozva, hogy Ma-
rosvásárhely azon kevés erdélyi városok közé tartozik, amelyiknek saját 
európai parlamenti képviselője van, Vincze Loránt személyében. „Arra 
biztatom Önöket, hogy június 9-én minél többen menjenek el szavazni, és 
a megyei és városi szavazólapok mellett pecsételjenek a magyar összefo-
gás, az RMDSZ listájára, hogy továbbra is legyen hangja Marosvásár-
helynek Brüsszelben” – mondta Soós Zoltán.  

Soós Zoltán kommunikációs csapata

Nem dőlhetünk hátra, nem dőlhetünk be nekik – 
mondta Soós Zoltán, aki arra utalt, hogy az elmúlt na-
pokban több olyan »közvélemény-kutatás« látott nap-
világot, amelyek egyértelmű célja a félretájékoztatás, 
a lakosság megvezetése és az urnáktól való távoltar-
tása. „Azt akarják elérni, hogy eluralkodjon a közöm-
bösség a lakosságon, és azok, akik a fejlődést, a 
haladást választanák, elbizonytalanodjanak. Nem 
hagyhatjuk, hogy ez megtörténjen, ne dőljünk be 
nekik! Az elmúlt három és fél évben lefektettük a fej-

lődés alapjait, és a következő négy évben ezen az úton 
akarunk továbbmenni. Vannak terveink, tudjuk, mit 
kell tennünk annak érdekében, hogy Marosvásárhely 
felzárkózzon Erdély vezető városainak sorába. Négy 
évvel ezelőtt ugyanezzel a módszerrel próbálkoztak, 
és a választás napján csattanós cáfolatot adtunk 
nekik. Június 9-én Marosvásárhely következő tíz évét 
határozzuk meg” – mondta Soós Zoltán.  

Soós Zoltán  
kommunikációs csapata 

Június 9-én Marosvásárhely következő tíz évét határozzuk meg 



Egészségügyi szolgáltatásairól 
ismert megyeközpontunkban 
harmadszor tartottak „egész-
ségolimpiát” több mint félezer 
résztvevővel a sportiskola 
csarnokában. Bár a covidjár-
vány miatt nyolc évet kellett 
rá várni, május 31-én, a do-
hányzásellenes világnapon 
megrendezett idei nagysza-
bású olimpia pompásan sike-
rült. A dr. Kikeli Pál 
kardiológus professzor ve-
zette Procardia Orvosi Köz-
pont által működtetett 
Gymnastic Club kitett magá-
ért.  

A Bartha Zsuzsa kinetoterapeuta 
irányításával működő kezelési és 
rehabilitációs központ 17 tornacso-
portjának tagjai – kortól függetlenül 
– olyan kiforrottan, jókedvűen, 
annyi energiával, lelkesedéssel vé-
gezték gyakorlataikat, hogy a kö-
zönség is gyakran megkívánta, 
hogy közöttük legyen.  

Az ünnepi rendezvényen az ötle-
tekből soha ki nem fogyó, kiváló 
szervező Kikeli Pál orvosprofesszor 
köszöntötte a Procardia hűséges pá-
cienseit, a tornacsoportok tagjait, 
akik az elmúlt évtizedek, évek 
során kitartásról, példamutatásról, 
helytállásról tettek tanúbizonyságot. 
52 évvel ezelőtt indult el az első te-
rápiás csoport, majd az Életet az 
éveknek! jelszó alatt folytatták az 
egészség megtartását, visszanyeré-

sét célzó tevékenységet. Ennek 
jegyében osztották ki a hűségért és 
a kitartásért járó díjaikat a húsz és a 
tíz évet meghaladó részvételért a 
béke és az egészség „olimpiáján”.  

A műsor, amelyet Nagy István 
színművész vezetett, parádés meg-
nyitóval kezdődött, amelyről nem 
hiányzott az olimpiai láng sem, a 
Horea tűzoltócsoport támogatásá-
val. A lángot vivő fiatalemberrel az 
élen, akiket kortársai vettek körül, 
17 különböző profilú csoport tagjai 
vonultak fel gyógytornászuk veze-
tésével, jobbára hölgyekből álló kö-
zösségek, de voltak köztük bátor 
férfiak is. A felvonulást a csoportok 
bemutató programja követte. 

Az Orbán Csilla kinetoterapeuta 
által vezetett Cardiomed, Szívből 
jövő gerinctorna csoport tagjai az 
állóképességük megtartását és nö-
velését szolgáló és a gerinc erősíté-
sét is magába foglaló gyakorlatsort 
mutattak be. A Kovács Tibor ve-
zette Cardiogym tagjai azt bizonyí-
tották, hogy a kardiológiai 
rehabilitációs torna, amely alatt el-
lenőrzik a pulzust, kedvező hatással 
van a szívbetegség kimenetelére.  

A Posturogym elnevezésű ge-
rinctornacsoportok következtek tar-
tásjavító, hátizom-erősítő, a 
fájdalom megelőzését célzó progra-
mok bemutatásával. Irányítóik 
Gyulai Judit, Kovács Tibor, Filep 
Boróka és Babos Andrea.  

A gerincsérv és a degeneratív 
mozgásszervi páciensek rehabilitá-
ciós gyakorlatait, amelyek az 
izmok, a keringési rendszer mellett 

állítólag „a lelket is kisimítják”, 
Bartha Zsuzsa vezetésével láthat-
tuk.  

A két Osteogym csoport a csont-
ritkulás megelőzését és karbantartá-
sát célzó gyakorlatokkal szerepelt 
Babos Andrea irányításával.  

A négy Pilates az egészséges tar-
tásért csoport azoknak előnyös, akik-
nek krónikus gerincproblémája van, 
műtétből épültek fel, vagy az általá-
nos fizikai egészségüket kívánják ja-
vítani. Gyulai Judit, Filep Boróka, 
Péntek Csenge irányítja őket.  

A Medigym csoportok célja az 
izmok átmozgatása és erősítése jó-
kedvű társak között, Péntek Csenge 
vezetésével.  

A tartásjavító Medical pilates a 
krónikus gerincproblémával élők, a 
műtétből felépültek vagy a fizikai 

egészségüket javítani kívánó szemé-
lyek tornája, amelyből négy csoport 
működik Gyulai Judit, Filep Boróka 
és Péntek Csenge vezetésével.  

A Péntek Csenge vezette Medi-
calgym csoport célja az izmok át-
mozgatása és erősítése dinamikus 
gyakorlatokkal, a Condigym szin-
tén állóképesség-növelő, játékkal 
fűszerezett, vidám, dinamikus prog-
ram Kovács Tibor irányításával. A 
csoportok bemutatóját a Man fit 
torna zárta, a férfiakból álló csoport 
tagjai számomra ismeretlen szere-
ken bizonyították ügyességüket, 
minden izmukat megmozgatva. A 
Ceobanu Szilárd vezette programot 
kevés mozgást végző, műtétből fel-
épülő férfiaknak javasolják, vala-
mint azoknak a fiatalembereknek, 
akik szeretnének funkcionális erőn-
létet, jól kidolgozott izomzatot.  

A gyakorlatokat többféle eszköz-
zel, kicsi és nagy labdával, külön-
böző méretű botokkal, thera band 
gumiszalagokkal, hengerekkel és 
más eszközökkel végezték fiatal, 
középkorú és idős hölgyek, urak is, 
olyan egyszerre és ügyesen, mintha 
mindig előadásra készülnének. 

A hűséges, kitartó, példamutató 
pácienseket, akik felszabadultan 
adják át magukat a mozgásnak, és 
összetartják a csoportot, valamint a 
kollégáknak, orvosoknak és kineto-
terapeutáknak, a középkádereknek, 
az adminisztráción dolgozóknak dr. 
Kikeli Pál professzor mondott kö-
szönetet, és átadta a több mint húsz-
évi részvételért járó kupát a 
leghűségesebb tornászoknak: Da-
róczi Irénnek, Barátosi Antalnak, 
Vajda Annamáriának, Anderka Er-
zsébetnek, Dáné Teréznek és Bara-

bási Erzsébetnek. Kupát kaptak a 
tíz évi régiséggel rendelkező torná-
szok is: dr. Kikeli Szonja, Lázár 
Mária, Bustya Ágnes, Leanca Er-
zsébet, Kilyén Ilka, Berszán Ica, 
Oroszlán Erzsébet, Petro György, 
Lázár Emese és Kelemen Piroska. 

Majd fordult a kocka, és a 80 
éves dr. Kikeli Pál professzort kö-
szöntötték munkatársai, páciensei. 
Amint a műsorvezető Nagy István 
hangsúlyozta – amit sokan elmond-
hatunk –: kivételes szerencséjének 
tartja, hogy találkozott vele, atyai jó 
barátjának tartja, és nehéz elhinnie, 
hogyan fért bele annyi minden egy 
ember életébe: orvos, klinikavezető 
egyetemi professzor, a MOGYE há-
ziorvosi tanszéknek vezetője, a la-
kosság egészségügyi szűrésének 
kidolgozója, a Procardia Orvosi 
Központ megalapítója, a szív- és ér-
betegek korszerű követésének, a 
megelőzés és a rehabilitáció fontos-
ságának a felismerője és alkalma-
zója, vállalkozó, mecénás, 
művészetpártoló közéletei szemé-
lyiség, Rotary Klub-tag, apa és 
nagyapa. Kikeli professzor munka-
társaitól egy üvegkupát kapott, mi-
közben a népes közönség hosszan 
megtapsolta.  

A bemutató a zumbacsoport vér-
pezsdítő műsorával zárult, amelyet 
a külsős Balázs Emese és Kacsó 
Orsolya vezet. A latin-amerikai 
táncelemeket magába foglaló torna 
és a jó zene magához vonzotta a 
többi csoport tagjait is, és végül az 
egész terem jókedvűen táncolt, 
méltó befejezéseként a harmadik 
egészségolimpiának, amiért elisme-
rés jár az ötletgazdának, a szerve-
zőknek és a fellépőknek.  

 Vasárnap korán szoktam el-
menni a székely vértanúk forrásá-
hoz, mert akkor még kicsi a 
forgalom. A bicaj csomagtartójára 
két bidon fér fel, három fordulót te-
szek, az 36 liter víz hetenként. Örül 
a Víztelep főnöke, ha ilyet hall. 
Utána folytattam a tegnap megkez-
dett munkát. A blokk körüli élősö-
vény időszakos megstuccolása nem 
az én dolgom, de 1980-tól kezdő-
dően csinálom, s annyira belejöt-
tem, hogy a gengszterváltás sem 
tudott lebeszélni erről a munkács-
káról. (A „hülye az, aki a más mun-
káját elvégzi” szöveget meg se 
hallom, a begyűjtött dicséretek 
pedig ösztönzőleg hatnak…)  

 Fél tízkor príma körülmények 
vártak: árnyékos munkaterület, s a 
reggeli rigófüttynél nincs jobb hát-
térzene. Megjelent ugyan az egyik 
kisrepülő az égen (két jómódú 
ember is azzal szórakozik, hogy 
szombat-vasárnap megsétáltatja az 
anyósát a város légterében), de ma 
szerencsém volt: egy kör után elhú-

zott, mint a vadlibák. Közbevetőleg 
elmondanám, hogy civilizáltabb or-
szágokban a magánrepülőknek (va-
sárnap!) tilos lakott területek fölött 
burrogtatni. Nálunk erősen bátorta-
lanok a hatóságok, ezért a felturbó-
zott motorral közlekedők 
zavartalanul száguldozhatnak a vá-
rosban. (Az én kézi hajtású sövény-
nyíróm nem zavar senkit.) 

 Nyírogatok, egy hölgy kérdi 
tőlem: mi lett a ruhagyűjtő konté-
nerrel? Mondom neki: az vitte el, 
aki kitette; biztos megelégelte, hogy 
állandóan feltörik. S akkor a hasz-
nált cipőket és ruhákat hova te-
gyük? – kérdezte ő, de erre már 
nem tudtam válaszolni.  

 Tizenkettőre elvégeztem a terve-
zett adagot, összesepertem a nyese-
déket, s feljöttem főzni. 
Meggyleves tejföllel; ezzel nincs 
baj, csak le kell csavarni a borkán 
tetejét, s mehet a tányérba. A máso-
dik fogás is egyszerű. Lencsefőze-
lék húsgolyókkal. Tedd hideg vízbe 
a lencsét, húszpercnyi főzés után 
tégy hozzá morzsolt csombort, sót 
és egy babérlevelet. Ha megfőtt, sű-
rítsed rizsliszttel (nem csomósodik 

és gluténmentes). Amíg fő a lencse, 
addig lehet golyózni. Készíts elő 
egy méretes tepsit, béleld ki össze-
gyűrt és megvizezett sütőpapírral 
(olyan engedékeny, akár egy se-
lyemkeszkenő); kenjél szét rajta 
egy evőkanálnyi olajat. Jöhet a lé-
nyeg: fél kiló darált marhahúshoz 
tégy tíz deka aprított zabpelyhet, két 
tojást, kiskanál pirospaprikát, mor-
zsolt petrezöldet, két kanál olajat, 
sót. Dolgozd össze, jobb kézben tar-
tott kanállal vegyél egy nagyobb di-
ónyi méretű masszát, a bal kezed 
ujjaival csombolygass kis golyókat, 
rakjad egymás mellé a tepsibe. Kb. 
40 golyó, négy embernek is elég. 
Tedd a sütőbe, 30 perc alatt átsül. 
Nézegessed, hogy ne égjen meg. 
Zárd el a gázt, hagyjad a lerben ki-
hűlni. Gyorsabban készül el, és 
egészségesebb, mint az olajban sü-
tögetett fasírt (hiányzik belőle az 
emésztés nagy ellensége, a perzselt 
hagyma is). 

 Amíg bögyörgettem a gömböcs-
kéket, ezen a cikken gondolkoztam: 
mit érdemes megemlíteni. A szom-
bati napról a délutáni kirándulásom 
két epizódját választottam ki. Ki-
ránduláson azt kell érteni, hogy el-
karikáztam a Dedeman nevű nagy 

barkácsüzletbe és – közmondásos 
szerencsémnek köszönhetően – 
megúsztam egy zuhét. Az epizódok 
a marosvásárhelyi közlekedéssel 
kapcsolatos furcsaságok közé tar-
toznak, de távol állnak attól, hogy 
helyet kapjanak az Időtár című kro-
nológiában.  

 (1.) A Vörösmarty utcában ha-
ladtam, az előttem haladó autó be-
kapcsolja a vészvillogót, és megáll 
az utca közepén. Jobbról-balról par-
kolósáv, nagyjából üres, gond nél-
kül félrehúzhatott volna. Én a sáv 
jobb szélén gurultam, arra gondol-
tam: ha komolyan veszi a leállást, 
akkor nem fog elindulni, ezért jobb-
ról előztem meg, jó nagy ívben, ne-
hogy mégis valami malőr legyen. 
Amikor mellé értem, akkor nyílt az 
ajtó, és kiszállt belőle egy me-
nyecske. Nem nézett hátra, hogy 
jön-e valami, de addig már bizton-
ságos távolságban voltam tőle. Mi 
lett volna, ha szabályszerűen áll 
meg? Elmaradt volna ez a fejcsóvá-
lás… 

 (2.) A Dedeman előtt fedél alatt 
állnak a bevásárlótalicskák, az 
egyik oldalon kerékpároknak való 
állványok. Egy bölényhez mérhető 

fehér Mazda úgy parkolt, hogy nem 
állhatok be. Példája a kivagyiság-
nak.  

 Vasárnapra is jutott két kis epi-
zód – öt percen belül érkeztek.  

 (3.) Az Iskola utcában haladok, 
tükörbe nézek, és jelzem a balra ka-
nyarodási szándékomat. Szemből 
jött egy négykerekű jármű, de húsz 
méternél távolabb volt, így bizton-
ságosan befordulhattam volna. 
Ámde! A Bartók Béla utcából két 
motorkerékpár jött ki, nem egymás 
mögött, hanem mellett. Előnyt kel-
lett volna adniuk nekem, de láttam 
rajtuk: szándékukban sincs meg-
állni, ezért megálltam, és letettem a 
bal lábam. Jól tettem, mert ők – a 
’saját’ Stop-táblájukat semmibe 
véve – befordultak balra, s nagy 
burrogással elvágtattak.  

 (4.) Folytattam az utam a Bartók 
Béla utcában, ki a főtérre, majd 
jobbra. Vasárnapi forgalomeltérítés, 
a mozi felőli forgalmat beszusza-
kolták a (volt) Baross Gábor utcába; 
rendőr segítette a kényes művelet 
sikerét, s valami húsz másodperc 
után lecsillapította a Vörös-tenger 
hullámait, és átengedett a túlsó 
partra.  

 A víkend hepiendje…  

Bodolai Gyöngyi

Kuszálik Péter 

Fotó: Bodolai Gyöngyi
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„Olimpia” az egészségért 

 Hétvégi napló  



A minap a csíkszentsimoni 
sportcsarnokban rendezték a 
Hargita megyei női kézi-
labda-bajnokság utolsó te-
remtornáját, amelyen eldőlt 
a bajnokcsapat kiléte is: a 
székelyudvarhelyi együttes 
legyőzte az addigi éllovas 
marosvásárhelyi Active 7 
csapatát, és ezzel holtver-
seny alakult ki, de a jobb gól-
különbségnek köszönhetően 
a Hargita KK megnyerte a 
bajnokságot. 

A Hargita Megyei Kézilabda-
szövetség (HMKSZ) által szerve-
zett bajnokságban kilenc alakulat 
indult, az első teremtornát Székely-
udvarhelyen rendezték, aztán a 
folytatásban Szentegyházán, Szo-
vátán, Marosvásárhelyen, Székely-
keresztúron, Zetelakán, 
Nyárádszeredában és Balánbányán 
mérkőztek az együttesek, végül az 
utolsó teremtornát Csíkszentsi-
monban tartották, ahol a Csíksze-
redai NKSZ volt a házigazda.  

A 2023/2024-es idényben, 
amely ősz-tavasz rendszerben zaj-
lott, idén is három Maros megyei 
csapat – az Active 7, a Nyárádsze-
reda és Szováta – vett részt mint 
meghívottként. 

Mint Biró Zita (Peres), az  
Active 7 legtapasztaltabb játékosa 
elmondta: büszkék a teljesítmé-
nyükre, ugyanis a játékosok elfog-
laltsága miatt edzések nélkül 
vettek részt a bajnokságban, 
ugyanakkor dicséretes és felemelő 
érzés számukra az ezüstérem meg-
szerzése sorozatban, két aranyérem 
után.  

Az Active 7 színeiben a követ-
kező játékosok léptek pályára a 
bajnokság alatt: Zsók Gyöngyvér, 
Both Edina és Szász Boglárka – 
kapusok, Orbán Mária, Iuga And-

rea, Kacsó Andrea Tamara, Mol-
dovan Anna-Mária, Bucin Geor-
geta Alina, Bab Tímea, 
Ormenişan Veronica, Dan Me-
linda, Cerghizan Anamaria, Ör-

dögh Szidónia, Ördögh Annamá-
ria, Marian Georgiana, Moldovan 
Anita, Borsos Boglárka, Biró-
Kádár Kinga és Biró Zita (csk.) – 
mezőnyjátékosok.  

A vízilabdának nagy hagyo-
mányai vannak Marosvásár-
helyen, azonban a megfelelő 
infrastruktúra hiánya miatt 
évtizedekig kimaradt a város 
sportéletéből. Az újrakez-
désre a víkendtelepi olimpiai 
uszodában került sor, felnőtt-
szinten azonban csak a 
2019/2020-es idényben volt 
ismét férficsapata a városnak, 
amikor a CSM részt vett a 
Szuperligában. Az az együttes 
a középmezőnyben végzett, 
viszont elsősorban nem hely-
béliekre alapozott, és a klub 
átszervezése (illetve az előző 
városvezetés által hátraha-
gyott tetemes tartozások ki-
egyenlítésének kötelezettsé- 
ge) miatt egy év után meg-
szűnt. 

Most az alulról építkezés, úgy 
tűnik, meghozta az eredményt, hi-
szen a marosvásárhelyi H2O Team 
helyi fiatalokra alapozó együttese 
megnyerte az először létrehozott 2. 
ligát, így ősztől jogot kapott a szu-
perligás indulásra. 

A H2O Team elnöke, Bartalis 
Károly az Erdély TV-nek nyilat-
kozva elmondta: nagyon nagy siker 
ez, hiszen az ellenfeleknél több volt 
válogatott, élvonalbeli tapasztalattal 
rendelkező pólós is játszott, azon-
ban Cristian Iordache edző irányí-
tásával a csapatnak sikerült 

megelőznie a nagyváradi Crişul és 
a bukaresti CSS Masters csapatait. 
Hozzátette, ez nem a H2O Team si-
kere önmagában, hiszen a városban 
több gyermek- és ifjúsági csapat is 
működik, a 2. ligában pedig a H2O 
Team színei alatt a Partizan, az 
Aquasport és a Marco Polo klubok 
legjobbjait összegyűjtve tudtak 
össz-marosvásárhelyi sikert elérni. 

A klubelnök elmondta: minden-
képpen szeretnének indulni az ősz-
szel a Szuperliga új idényében, 
azonban elismerte, hogy ehhez sok-
kal több pénzre lenne szükség, így 
szponzorokat keresnek. Továbbá 
tárgyalnak a városi sportklub veze-
tőségével, hogy a csapat a CSM név 
alatt játsszon a bajnokságban, 
annak a szükséges logisztikai támo-
gatásával. 

A marosvásárhelyi férfi-vízilab-
dacsapat továbbra is a helyi játéko-
sokra alapozna, közöttük nagyon 
fiatalokra, akik az idei bajnokság-
ban is játszottak, ám a csapatban 
most szereplő két-három tapasztal-
tabb pólós mellé szeretnék haza-
hozni azokat a marosvásárhelyi 
vízilabdázókat, akik az előző idény-
ben a Szuperligában más klubok 
színeit képviselték. 

Bartalis Károly szerint nem val-
lanának szégyent az első osztályú 
bajnokságban a mostani kerettel 
sem, noha az élcsapatok szintjének 
elérése nagyon távolinak tűnik. Úgy 
vélte azonban, hogy a mostani me-
zőnyben is van legalább két klub, 
amelyet le tudnának győzni. 

A Győri Audi ETO KC hatodik alkalom-
mal nyerte meg a női kézilabda Baj-
nokok Ligáját, mivel 30-24-re 
legyőzte a német Bietigheimet a bu-
dapesti négyes döntő vasárnapi finá-
léjában. 

„A vonaton nincs fék” – ez a címe a Bie-
tigheim szurkolói dalának, amit le is játszot-
tak a kezdés előtt, kedvenc csapatukat az 
ETO mégis meg tudta fékezni. Még négy és 
fél perc sem telt el a meccsből, a németek 
máris időt kértek, mert némileg megszep-
penve, idegesen kezdtek. A fölényben játszó 
Győr 3-1-re ellépett, majd öt percig nem talált 
a hálóba, de utána egy 5-1-es sorozattal ma-

gabiztossá tette vezetését. A következő tíz 
percben felváltva estek a gólok, a szünetben 
pedig 17-12-re vezetett az ETO, és olyan ha-
tékonyan védekezett, hogy az első félidőben 
öttel több kapura lövése volt, mint ellenfelé-
nek. 

A győriek sem játszottak hibátlanul, a má-
sodik felvonás elején már tíz rontott lövésnél 
jártak, ám egy 3-0-s sorozattal már hét találat 
volt az előnyük. A német bajnoki címvédő 
egy 3-0-s szériával visszazárkózott, de ez volt 
az utolsó pillanat, amikor még reménykedhe-
tett a csodában. A meccs utolsó negyedében 
ismét magabiztosabb, hatékonyabb volt a 
Győr, amely az utolsó percekben már a pá-

lyán is elkezdte ünnepelni a klubtörténet 
újabb nagy sikerét. 

A 49. percben Szöllősi-Schatzl Nadine ala-
kította 24-18-ra az állást, ez volt az ETO öt-
századik találata 2014 óta a négyes döntőkben. 

Silje Solberg 42 százalékos hatékonyság-
gal, 16 védéssel járult hozzá a sikerhez. A túl-

oldalon Gabriela Dias Moreschi hat, Sarah 
Nörklit Lönborg négy védéssel zárt. 

A friss BL-győztes színeiben utolsó mér-
kőzését játszotta a nyáron távozó Line Ha-
ugsted, Szöllősi-Schatzl Nadine, Ana Gros, 
Stine Oftedal, Silje Solberg és Yvette 
Broch.

Egy kis statisztika 
A két csapat ötödik alkalommal találkozott egymással, a magyar együttes az ötödik si-

kerét ünnepelhette. Az idei BL-szezont az ETO 14 győzelemmel, egy döntetlennel és 
három vereséggel zárta. 

A győriek tizedszer játszottak döntőt a legrangosabb európai kupasorozatban, és ha-
todszor – 2019 után először – győztek. Korábban az EHF Kupában négyszer, a KEK-ben 
egyszer voltak finalisták, de azokat a mérkőzéseket elveszítették. 

A Bietigheim döntőbe jutása révén az 1992-ben ezüstéremmel zárt TV Giessen-Lüt-
zellinden után volt ismét német csapat a legrangosabb női európai klubsorozat fináléjá-
ban. 

Jegyzőkönyv 
Női kézilabda Bajnokok Ligája, döntő: Győri Audi ETO KC – SG BBM Bietigheim 

(német) 30-24 (17-12). 
Budapest, MVM Dome, 18.500 néző. Vezette: Lovin, Stancu (románok). 
Győr: Solberg-Oesthassel – Győri-Lukács 5 gól, Gros 6, V. Kristiansen 2, Brattset 

6, S. Oftedal, Fodor Cs. 2. Csere: Sandra Toft (kapus), Haugsted 3, Nze Minko 2, De 
Paula 1, Blohm, Rju Un Hi, Szöllősi-Schatzl 3, Hovden. 

Bietigheim: Moreschi – Behrend, Kudlacz-Gloc 3, Gassama 2, Dulfer 2, X. Smits 
2, Mala 3. Csere: Lönborg (kapus), I. Smits 3, Döll 2 (1), I. Hvenhelt 5, Johansen, Fa-
luvégi D. 2. 

Lövések/gólok: 48/30, illetve 47/24. 
Gólok hétméteresből: 5/5, illetve 5/3. 
Kiállítások: 10, illetve 4 perc.

Eredményjelző 
Női kézilabda Bajnokok Ligája, négyes döntő: 
* elődöntő: Győri Audi ETO KC – Team Esbjerg (dán) 24-23 (13-9), SG BBM Bietig-

heim (német) – Metz HB (francia) 36-29 (14-15); 
* a 3. helyért: Team Esbjerg – Metz HB 37-33 (18-18); 
* döntő: Győri Audi ETO KC – SG BBM Bietigheim (német) 30-24 (17-12). 

Czimbalmos Ferenc Attila 

Bálint Zsombor

Hatodszor aranyérmes a Győr a női kézilabda BL-ben 

Velük jutott fel a csapat 
 
A H2O Team 2. ligát nyert csapatának kerete: Oláh Dávid, Kiss 

Andrei, Boér Balázs, Kiss Matei, Gábor Roland, Paul Voroneanu, Da-
rius Maier, Vajnár Armin, Szathmáry Andor, Rudnyánszky Zalán, Bar-
talis Roland, Ionuţ Dan, Peti András, Szőlősi Csaba, Gabor Edmond, 
Fángli Mátyás, Antonio Cociş. 

Eredményjelző 
Hargita megyei női kézilabda-bajnokság, záró teremtorna: 

Csíkszereda – Székelyudvarhely 18-33, Felcsík – Marosvásár-
hely 23-30, Szentegyháza – Szováta 29-28, Szováta – Székelyke-
resztúr 31-29, Zetelaka – Felcsík 30-19, Marosvásárhely – 
Székelyudvarhely 23-31, Csíkszereda – Szentegyháza 30-39.  

A bajnokság végeredménye 
1. Hargita KK             16          15        0 1 547-341  45 
2. Active 7                  16          15        0 1 549-419  45 
3. Szentegyháza        16          11        0 5 563-520  33 
4. Zetelaka                 16          8          1 7 502-450  25 
5. Felcsík                    16          6          1 9 399-410  19 
6. Szováta                  16          5          1 10 428-467  16 
7. Csíkszereda           16          3          1 12 352-496  10 
8. Székelykeresztúr   16          3          1 12 378-496  10 
9. Nyárádszereda*     16          3          1 12 347-495    9 
* 1 büntetőpont levonva 

Különdíjak 
A bajnokság zárultával a szervezők különdíjakat is osztottak, 

a marosvásárhelyi Active 7 két játékosát szintén díjazták: 
* legifjabb játékos: Jeremiás Brigitta (Szováta); 
* „legszebb korú” játékos: Zsók Gyöngyvér (Active 7) 
* gólkirály: Kolumbán Anett (Szentegyháza) 
* legjobb kapus: Tamás Krisztina (Felcsík) 
* legjobb játékos: Georgeta Alina Bucin (Active 7). 
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Ezüstérmesek lettek 
az eddig „aranyos” lányok 

A felnőtt férfi-vízilabdacsapat 
indul a Szuperligában 

A győztes győri csapat játékosai a trófeával ünnepelnek az eredményhirdetésen, miután 30-24-re nyertek a női kézilabda 
Bajnokok Ligája négyes döntőjének fináléjában játszott Győri Audi ETO KC – SG BBM Bietigheim mérkőzésen a buda-
pesti MVM Dome-ban 2024. június 2-án. Fotó: MTI/Purger Tamás. 

 Fotó: a HMKSZ közösségi oldala. 
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Mégiscsak megszülethet a 32 hüvelykes iMac? 
Hosszú évekig az iMac volt az Apple 
számítógépeinek zászlóshajója. A 
kreatív szakmákban dolgozók, akik-
nek egy erős gépre volt szükségük, 
előszeretettel választották az iMacet, 
és mind a mai napig megtalálhatók 
ezek az eszközök a nagy stúdiókban. 
Azonban a Mac Studio és a Studio 
Display megjelenésével háttérbe szo-
rultak, és jelenleg csak 24 hüvelykes 
méretben kapható az iMac. Lényegé-
ben ez lett a 21,5 hüvelykes képátlójú 
kivitel utóda, a 27 hüvelykes iMac 
pedig megszűnt, annak ellenére, hogy 
lehetett hallani olyan híreszteléseket, 
hogy valamikor ez is utódot fog kapni. 
Erre egészen eddig nem került sor, 
most viszont úgy fest, hogy talán 
mégis van esély egy új, nagyobb 
iMacre. 

A 24 hüvelykes változat 2021-ben jelent 
meg, és azóta hallani, hogy valamikor érkezik 
egy 27 vagy éppen 32 hüvelykes iMac Pro, 
azonban felmerül a kérdés, hogy valóban 
szükség van-e erre a Mac Studio mellett? Jól 
értesült elemzők számoltak be arról még 
2022-ben, hogy az Apple tervez egy frissített 
iMac Prót M3-as processzorral. Viszont ez 
már aligha fog elkészülni, ugyanis tavaly ok-
tóberben a vállalat bemutatta a 24 hüvelykes 
iMac ráncfelvarrott változatát, amelyben he-
lyet kapott az M3, M3 Pro és M3 Max chip, 
kiviteltől függően, és a nemrégiben bemuta-
tott iPad Pro már M4-es lapkával érkezett. 
Ebből pedig arra lehet következtetni, hogy ha 
lesz is új nagy iMac vagy iMac Pro, az már 
M4-es processzort kap. 

A mindig jól értesült Mark Gurman, a  
Bloomberg munkatársa szerint az új iMac Pro 
vagy 2024-ben, vagy 2025-ben jelenik meg. 
Korábbi információk szerint az Apple dolgo-
zik az új all-in-one számítógép piacra dobá-
sán, de különböző költséggondok miatt 
elhalasztották a bemutatását. Mark Gurman 
állítása szerint ezért nem dobták piacra 2023-
ban, viszont az év végén vagy jövő év elején 
mégis megérkezhet. Hasonló állásponton van 

egy másik híres elemző is, Ming-Chi Kuo, 
aki szerint ez 2025-ben következik be. 

Ami a méretet illeti, a két elemző vélemé-
nye egybecseng azzal kapcsolatban, hogy bár 
korábban 27 hüvelykes volt a nagy iMac és 
az iMac Pro is, addig az, amiről most hallani, 
32 hüvelykes lesz, már abban az esetben, ha 
egyáltalán elkészül. Ugyanakkor konkrét ki-
jelzőspecifikációról egyikük sem számolt be. 
Azaz a potenciális újdonság kijelzőjének a 
felbontásáról, fényerejéről és egyéb részlete-
iről semmit nem lehet tudni. Viszont a design 

kapcsán már vannak bizonyos információ-
morzsák. 

Megjelenés terén mindenképpen arra kell 
számítani, hogy ha lesz új iMac Pro, az bizo-
nyos stílusjegyeket fog kölcsönözni a jelen-
legi 24 hüvelykes változattól. Ez persze nem 
azt jelenti, hogy az egyelőre kérdőjeles Pro 
kivitel is mindenféle színben pompázna. Egy 
professzionális felhasználóknak szánt esz-
közről van szó, ez pedig a színek terén is tük-
röződni fog, akárcsak az iPhone-ok esetében, 
vélekednek az elemzők, akik szerint az iMac 
Pro Space Grey (sötétszürke), Space Black 
(fekete) és esetleg ezüstszínű lesz. De nem ez 
lenne az egyetlen különbség az egyszerű, 
„mezei” iMachez képest. A nagyobb iMac 
például a képernyő körül fekete keretet 

kapna, szemben a hagyományos 
változatoknál látható fehér sze-
géllyel. Sőt az sem kizárt, hogy 
a 14 és 16 hüvelykes MacBook 
Prókhoz (vagy éppen az iPhone 
X-hez) hasonlóan lenne egy ki-
vágás is a kijelző tetején, ezzel 
magasabbá válna a képernyő. 

Egy professzionális felhasz-
nálóknak tervezett számítógép-
ről van szó, így egyértelmű, 
hogy a hardveres specifikációk 
a legérdekesebbek. Mark Gur-
mannak ezzel kapcsolatban is 
vannak információi, úgy tudja, 
hogy az új iMac Pro már nem az 
M3 processzort vagy annak erő-
sebb változatait kapná meg, 
hanem M4 Pro lapkával ér-
kezne. Azt viszont még nem 

tudni, hogy mennyire lenne erős ez a procesz-
szor, illetve mennyit RAM-ot támogatna. Az 
M3 Pro képes támogatni akár 36 GB RAM-
ot, míg az M3 Max 128 GB-ot is. Ebből ki-
indulva, ha ténylegesen megszületik az új 
iMac Pro, akkor az is képes lehet 128 GB-nyi 
RAM kezelésére, hiszen minden bizonnyal 
megkapná az M4-es processzor Max változa-
tát is. Viszont ennél a résznél meg kell emlí-
teni azt is, hogy az Apple termékei soha nem 
támogatták a bővítést. Ez alól éppen a 27 hü-
velykes iMac volt a kivétel, amelybe lehetett 

utólag is extra RAM-ot tele-
píteni. Ennek fényében pedig 
joggal merül fel a kérdés, 
hogy vajon az új változat is 
megkapja-e ezt a módozatot? 
Ha tippelni kellene, akkor 
nem, de ez csak egy véle-
mény, lehet, hogy az almás 
vállalat mégis meghagyja 
ennek a lehetőségét. A tárhely 
esetében pedig egy régi, 
2021-es információra lehet 
csak alapozni, ennek értelmé-
ben a legolcsóbb változat is 
kap egy 512 GB-os SSD-t, 
akárcsak a MacBook Prók. A 
felső határ pedig a csillagos 

ég, elég arra gondolni, hogy most is lehet ren-
delni MacBookot 8 TB-os tárhellyel, az új 
iMac esetében pedig (egyes becslések sze-
rint) a 16 TB sem lenne elképzelhetetlen. 

Van viszont még egy érdekes részlet az új 
iMac Pro kapcsán, ami különösen idevág a 
MacBookok említése után. Ezek pedig a por-
tok, amelyek szempontjából az Apple laptop-
jai nem állnak valami jól, még annak ellenére 
sem, hogy 2021-ben a vállalat visszaépítette 
a 14 és 16 hüvelykes változatokba a Mag-
Safe-t és az SD-kártya-olvasót. Sokáig vi-
szont az iMaceken minden megtalálható volt, 
USB, Ethernet, SD-kártya-olvasó, Thunder-
bolt és jack csatlakozó is. Ezzel szemben a 
2021-ben bemutatott 
24 hüvelykes iMacen 
már csak négy USB-
C és egy jack csatla-
kozó kapott helyet. 
Arról már beszámol-
tunk cikkünkben, 
hogy ha lesz új iMac 
Pro, akkor az design 
szempontjából a 24 
hüvelykes all-in-one 
számítógéphez fog 
hasonlítani. Ezért is 
adja magát a kérdés, 
hogy mi lesz a por-
tokkal? Nos, az 
elemzői értesülések 

szerint az új iMac már Thunderbolt 5 csatla-
kozókat kapna, ami kinézetre és funkcionali-
tás szempontjából lényegében egy USB-C, 
ám sokkal gyorsabb adatátvitelre képes. A 
Thunderbolt 5 nyolcvan gigabit/s sebességre 
is képes lehet. Ebből kerülne négy darab az 
új iMacre, ám a híresztelések szerint az Apple 
visszaépítené az SD-kártya-olvasót is. Ebben 
a korábbi, 27 hüvelykes iMacekhez képest 
annyi lenne a változtatás, hogy nem a gép 
hátán, hanem az oldalán kapna helyet. Erre 
azon egyszerű oknál fogva van szükség, hogy 
ne kelljen vastagabbra tervezni a számítógé-
pet. Mondjuk, az igazat megvallva az a fon-
tos, hogy legyen rajta, nem pedig az, hogy 
hol helyezkedik el. 

Persze mindez még csak pletyka és híresz-
telés. Hiszen semmilyen konkrétum nincs 
azzal kapcsolatban, hogy az Apple valóban 
elkészíti az új iMac Prót vagy egy új nagyobb 
iMacet. Pontosabban szinte semmilyen bizo-
nyíték nincs erre. Van viszont egy apró rész-
let, amelyet Mark Gurman szúrt ki. Az Apple 
egyik közleményében arról beszélnek, hogy 
az M4-es processzor – amely az iPad Próban 
debütált – az „iMacs”-t is érinti. A szó végi 
„s” betű pedig az angolban a többes szám 
jele, ebből kiindulva pedig tényleg azt lehet 
feltételezni, hogy az Apple készül valamivel, 
és talán valóban visszatér a nagy iMac. 
Amely a korábbi tapasztalatok fényében min-
den lesz, csak nem olcsó. Ameddig létezett a 
27 hüvelykes iMac, az alapváltozatért 1799 
dollárt kértek az Egyesült Államokban. Ha 
lesz új kivitel, annak az árcédulája már min-
den bizonnyal kettessel fog kezdődni. Ez 
Amerikában, Európában – ahogy minden 
Apple-termék esetében megszokhatták a vá-
sárlók – még borsosabb lesz az ár. Persze azt 
is hozzá kell tenni, hogy egy professzionális 
felhasználásra szánt gépről van szó, amire 
nem mindenkinek van szüksége, a hétköznapi 
felhasználásra bőven elég egy 24 hüvelykes 
iMac belépő változata is. 

Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

 iMac Pro         Forrás: Apple 

 Az új iMac, koncepció Forrás: MacBack

 A jelenleg kapható 24 hüvelykes iMac Forrás: Apple 

A régi 27 hüvelykes iMac  Forrás: Apple 



ADÁSVÉTEL 

TŰZIFA eladó házhoz szállítva. Tel. 
0742-732-247. (23126-I) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0749-962-240, 
0729-532-389, István. (22707-I) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést. Tel. 0749-966-368, 
0790-452-731, Csaba. (22707-I) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 
18% kedvezmény. Tel. 0790-452-
731, István. (22707-I) 

SÍRKERETEZÉSI MUNKÁT válla-
lunk mozaikból, gránitból. Harminc év 
tapasztalattal rendelkezünk. Nyugdí-
jasoknak 10% kedvezmény. Tel. 
0744-616-250, 0744-249-414. 
(22941-I) 

HÁZTETŐT készítünk cserépből 
vagy lemezből, szigetelünk kartonnal, 
poliészterrel, meszelünk, benti-kinti 
munkát, vasmunkát, kisebb javítást 
stb. vállalunk. Tel. 0756-825-935, 
Csaba. (23076-I) 

VÁLLALUNK szigetelést, kapufes-
tést, meszelést, tetőkészítést és ki-
sebb javítást. 20% kedvezmény. Tel. 
0742-524-337. (23133-I) 

VÁLLALUNK tetőkészítést, szigete-
lést polisztirénnel, festést, Lindab 
lemez szerelését, padlócsempe-, fa-
licsempe-lerakást, garázskészítést, 
garázsfestést, kerítéskészítést. Tel. 
0712-167-957. (23099-I) 

VÁLLALOK tetőjavítást, ácsmunkát, 
tetőfedést bármilyen cserepes le-
mezzel, szigetelést, festést. Tel. 
0720-345-360. (23108-I) 

AUTOMATA mosógépeket javítok. 
Tel. 0755-825-502. (23116-I) 

TÁRSKERESÉS 

SZERETNÉK megismerkedni egy 
őszinte, kedves nővel. Én  
egyedülálló, 67 éves, 165 cm-es, 65 
kg-os férfi vagyok. Várlak. Tel. 0743-
590-858. (23140)

Eladási közlemény 
A Szászrégeni Adó- és Pénzügyi Osztály a Mihai Viteazu u. 2. szám 
alatti székhelyén 2024. június 27-én 11 órakor nyilvános árverésen 
értékesíti az alábbi javakat: 
– 2000-es gyártású Volkswagen Bora személygépkocsi, 
azonosítószáma WVWZZZ3BZYP115523, rendszáma MS-15-ECP, 
kikiáltási ár 2.486 lej, MOLDOVAN ALEXANDRU adós tulajdona. A 
kikiáltási ár a becsérték 50%-a (harmadik árverés). 
– 2000-es gyártású Volkswagen Golf személygépkocsi, 
azonosítószáma WVWZZZ1JZYB146118, rendszáma MS-73-JES, 
kikiáltási ár 3.481 lej, DILLE CSABA tulajdona. A kikiáltási ár a 
becsérték 50%-a (harmadik árverés). 
A 2015. évi 207-es, a pénzügyi eljárásra vonatkozó törvény 250. 
cikkelye 4. bekezdésének i pontja előírásai alapján felkérjük 
mindazokat, akik valamilyen címen jogot formálnak a fenti javakra, 
hogy értesítsék erről a végrehajtót az árverés időpontja előtt. 
Akik érdekeltek a vásárlásban, jelenjenek meg az árverésen a 
megszabott helyen és időben, és legkésőbb egy nappal az árverést 
megelőzően nyújtsák be a következő iratokat: vásárlási ajánlat, a 
kikiáltási ár 10%-át kitevő részvételi díj kifizetését igazoló irat – a pénzt 
a Szászrégeni Kincstárba az IBAN RO64TREZ477506701XXXXXXX 
számlára kell átutalni, adószám 4322653, címzett a Szászrégeni Adó- 
és Pénzügyi Osztály –, kifizetési nyilvántartási szám: MOLDOVAN 
ALEXANDRU 82630032400000000000203, DILLE CSABA 
82630032400000000000204, vagy mutassanak be banki 
garancialevelet a kikiáltási ár 10%-áról; az ajánlattevőt képviselő 
személy meghatalmazása, romániai jogi személyek esetén a 
Cégbíróság által kibocsátott bejegyzési okirat másolata, külföldi jogi 
személyek esetén a bejegyzési okirat román nyelvű fordítása, romániai 
magánszemélyeknek a személyazonossági igazolvány másolata, 
ahhoz, hogy a megszabott helyen és időben részt vehessenek az 
árverésen. 
Jelen hirdetés kifüggesztésének időpontja: 2024. június 4. 
A hirdetést kifüggesztik a Szászrégeni Adó- és Pénzügyi Osztály 
székhelyén, a Szászrégeni Polgármesteri Hivatalban, az adósok 
székhelyén, valamint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján. 
Bővebb felvilágosítás a 0265/512-591-es telefonszámon (adóbegyűjtő 
és végrehajtó iroda). 

Eladási közlemény 
A Szászrégeni Adó- és Pénzügyi Osztály a Mihai Viteazu u. 2. szám 
alatti székhelyén 2024. június 26-án 11 órakor nyilvános árverésen 
értékesíti az alábbi javakat: 
– 720 négyzetméter beépíthető terület, telekkönyvszáma 
50119/Szászrégen, Nagypiac utca 5. szám, Maros megye, kikiáltási ár 
56.664 lej, MAROSI GABRIELA tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték 
50%-a (harmadik árverés). 
– 2007-es Mazda CR1 személygépkocsi, azonosítószáma 
JMZCR19R670192731, rendszáma MS-80-RAO, kikiáltási ár 4.220 lej, 
PAŞCAN IULIAN DUMITRU adós tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték 
50%-a (harmadik árverés). 
– 2002-es Volkswagen Golf személygépkocsi, azonosítószáma 
WVWZZZ1JZ2W478091, rendszáma MS-63-AGA, kikiáltási ár 1.741 
lej, a BARCSA ANTAL KFT. tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték  
50%-a (harmadik árverés). 
A 2015. évi 207-es, a pénzügyi eljárásra vonatkozó törvény 250. 
cikkelye 4. bekezdésének i pontja előírásai alapján felkérjük 
mindazokat, akik valamilyen címen jogot formálnak a fenti javakra, 
hogy értesítsék erről a végrehajtót az árverés időpontja előtt. 
Akik érdekeltek a vásárlásban, jelenjenek meg az árverésen a 
megszabott helyen és időben, és legkésőbb egy nappal az árverést 
megelőzően nyújtsák be a következő iratokat: vásárlási ajánlat, a 
kikiáltási ár 10%-át kitevő részvételi díj kifizetését igazoló irat – a pénzt 
a Szászrégeni Kincstárba az IBAN RO64TREZ477506701XXXXXXX 
számlára kell átutalni, adószám 4322653, címzett a Szászrégeni Adó- 
és Pénzügyi Osztály –, kifizetési nyilvántartási szám: MAROSI 
GABRIELA 82630032400000000000200, PASCAN IULIAN 
DUMITRU 82630032400000000000201, BARCSA ANTAL KFT. 
82630032400000000000202, vagy mutassanak be banki 
garancialevelet a kikiáltási ár 10%-áról; az ajánlattevőt képviselő 
személy meghatalmazása, romániai jogi személyek esetén a 
Cégbíróság által kibocsátott bejegyzési okirat másolata, külföldi jogi 
személyek esetén a bejegyzési okirat román nyelvű fordítása, romániai 
magánszemélyeknek a személyazonossági igazolvány másolata, 
ahhoz, hogy a megszabott helyen és időben részt vehessenek az 
árverésen. 
Jelen hirdetés kifüggesztésének időpontja: 2024. június 4. 
A hirdetést kifüggesztik a Szászrégeni Adó- és Pénzügyi Osztály 
székhelyén, a Szászrégeni Polgármesteri Hivatalban, az adósok 
székhelyén, valamint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján. 
Bővebb felvilágosítás a 0265/512-591-es telefonszámon (adóbegyűjtő 
és végrehajtó iroda). 

Elmarad az árverés 
A Szászrégeni Adó- és Pénzügyi Osztály – Mihai Viteazu u. 2. szám 
– értesíti az érdekelteket, hogy a 2024. június 18-ára tervezett, a 
GRAMA PROIECT KFT. javai (Cube Stereo 140 HPC TM 27,5 
elektromos kerékpár és AMD RYZEN 5-7600 3,8 GHz-es számítógép) 
eladására tervezett árverés elmarad. 

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK és egyéb árnyékolástech-
nikai cikkek, automatizált változatok, nyílászárók. TERASZBEÉPÍTÉS üveggel és ponyvával. Tel. 0745-
379-638. (67917) 
A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű ellátást biztosít a segélyből (koporsó, 
szállítás, balzsamozás, temetkezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. (67722) 
A THEREZIA KFT. GÉPKOCSIVEZETŐT alkalmaz. Önéletrajzát, kérjük, juttassa el a  
therezia@therezia.ro e-mail-címre. Érdeklődni a 0265/322-441, 0749-228-434 telefonszámokon lehet.  
(sz.-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

„Bizony, bizony, mondom nektek: aki hallja az én igémet, és hisz 
abban, aki elküldött engem, annak örök élete van, sőt ítéletre sem 
megy, hanem átment a halálból az életbe.”  
(Ján. 5,24) 
Megrendült szívvel tudatjuk, hogy a szeretett keresztanya, rokon, 
barát, szomszéd és ismerős,  

VINCZE JULIÁNNA  
(a készruhagyár volt dolgozója)  

életének 79. évében rövid szenvedés után hirtelen elhunyt. 
Drága halottunk temetése június 5-én 14 órakor lesz a 
marosvásárhelyi református temető cinterméből, református 
szertartás szerint. 
Virrasztása június 4-én 18–20 óra között a református temetőben. 

Gyászoló keresztleánya. (-I)

Szívünk mély fájdalmával tudatjuk, hogy a szeretett édesapa, 
nagytata, após, sógor, apatárs, nagybácsi, rokon, szomszéd, jó 
barát, ismerős, 

özv. FÜLÖP FERENC 
a Prodcomplex volt dolgozója  

szíve 83 évesen, 2024. május 31-én csendesen megpihent, 
eltávozott szerettei közül. 
Drága halottunk földi maradványait 2024. június 4-én 14 órakor 
helyezzük örök nyugalomra a református temetőben, református 
szertartás szerint. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (23143-I)

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy szeretett édesanyánk, 
nagymamánk, anyósunk, 

özv. CSIKI ANNA 
életének 99. évében elhunyt. 
Temetése június 5-én, szerdán 14 órakor lesz a marosvásárhelyi 
római katolikus temetőben.  

A gyászoló család. (23146-I)

Köszönetünket fejezzük ki mindazoknak, akik dr. SUBA KÁLMÁN 
temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek. 
A gyászoló család. (23105-I)

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
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A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért  
a hirdetésfeladó vállalja  

a felelősséget!



Hamarosan rágcsáló- és rovarirtás!  
Marosvásárhelyen, a kártevőirtásra, fertőtlenítésre szakosodott Coral Impex Kft. a várossal kötött 

2023. április 24-i 42. sz. szerződés alapján június 11-től 30-ig 9–16 óra között rágcsáló- és  
rovarirtást végez Marosvásárhelyen a tömbházak lépcsőházaiban, este 10 órától hajnali 4 óráig 
pedig a város köz- és magánterületein.  

A felhasznált termékek a következők: 
– COLBROM PASTA, 100 g 
– CYMINA SUPER, 50 ml/10.000 m2 
– CY 10, 30 ml/1.000 m2  
– VECTOBAC WG, 1 kg/10.000 m2  

Rágcsálóirtás 
Kérjük a polgárokat, különösen  az időseket és a háziállat-tulajdonosokat, hogy tegyenek meg minden 

óvintézkedést a patkányméreggel való közvetlen érintkezés elkerülése érdekében. Vigyázzanak a gyermek-
ekre! A gyártó által ajánlott ellenszer véletlen lenyelés esetén a K-vitamin. 

Kérjük továbbá a polgárokat, hogy kerüljék el azokat a helyeket, ahová a mérget elhelyezték; ne nyúljanak 
hozzá, és amennyiben a település köz- és magánterületén található mérgező termékek megrongálását és/vagy 
ellopását észlelik, értesítsék a helyi rendőrséget. 

Bőrrel, szemmel való érintkezés vagy lenyelés esetén a következő intézkedéseket kell betartani:  
Bőrrel való érintkezés esetén 
A bőrt vízzel, majd szappannal és vízzel mossa le.  
Szembe jutás esetén 
Öblítse ki a szemet szemöblítővel vagy vízzel, és tartsa nyitva a szemet legalább 10 percig.  
Lenyelés esetén 
Azonnal hívjon orvost, mutassa meg neki a termék címkéjét vagy a csomagolását. NE idézzen elő há-

nyást. Ajánlott ellenszer a K-vitamin. 

Rovarirtás 
Kérjük a polgárokat, különösen a gyermekeket, az időseket, a szívbetegeket, az asztmásokat és a külön-

böző vegyi anyagokra allergiás személyeket, hogy tegyenek meg minden intézkedést annak érdekében, 
hogy a permetezőgépek közvetlen hatósugarán kívül maradjanak. Kérjük továbbá az utcavonaltól legfeljebb 
20 méter távolságra lévő ablakkal rendelkező lakások tulajdonosait, hogy június 11-től 30-ig 22 és hajnali 
4 óra között tartsák zárva ablakaikat. 

A szer belélegzése, bőrrel, szemmel való érintkezés vagy lenyelése esetén a következő intézkedéseket 
kell betartani:  

Belégzéskor az illető menjen friss levegőre. Ha nehéz légzés áll elő, forduljon orvoshoz.  
Bőrrel való érintkezés esetén távolítsa el a szennyezett ruházatot. A bőrt azonnal mossa le bő vízzel. Ha 

az irritáció továbbra is fennáll, forduljon orvoshoz. Újbóli használat előtt mossa ki a szennyezett ruházatot.  
Szembe jutás esetén (ha van, távolítsa el a kontaktlencséket) azonnal alaposan öblítse ki a szemét vízzel 

legalább 15 percig, a szemet tágra nyitva. Hívja orvosát, ha a probléma továbbra is fennáll.  
Lenyelés: Azonnal forduljon orvoshoz. NE idézzen elő hányást. Soha ne adjunk semmit szájon át, ha 

valaki eszméletlen. 
 Kérjük a marosvásárhelyieket, hogy tartsák be ezeket az óvintézkedéseket. 
 További információért, kérjük, hívják a 0265/256-004-es telefonszámot;  

e-mail:coralmures@coralimpex.ro. 
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Közlemény 
Annak érdekében, hogy gyorsan tudjunk re-

agálni a tisztasággal kapcsolatos kérésekre, lehetőséget biztosítunk 
arra is, hogy akár egyenesen a szolgáltatónál jelezzék problémáikat. 
Íme a lehetőségek: 

Utcák takarítása, utcai szemétkosarak, -ládák ürítése, parkok 
takarítása: 

Sylevy Cleaning SRL 
Online bejelentések a következő oldalon: https://sylevycleaning.ro/ 
Központ: 0799 858 892 
A hulladék gyűjtése és szállítása, szelektív konténerek ürítése: 

üveg, műanyag, fém, papír és háztartási hulladék: 
Urban – Polaris SRL 
Telefon és WhatsApp: 0733 002 072 
E-mail: dispeceratmures@polaris.ro 
Kérjük, jelezzék bizalommal a köztisztasággal kapcsolatos problé-

máikat.  
Köszönjük! 

Figyelem! 
Véget ér a lomtalanítás 

Június 5-ig még megszabadulhat a régi bútoroktól, például az asz-
taloktól, a szekrényektől, a székektől, a kanapéktól, a fotelektől, az 
ágyaktól, a matracoktól, a festményektől, az állatketrecektől, a játé-
koktól, az ajtóktól, az ablakoktól, a tükröktől, a szőnyegektől, az ab-
lakrácsoktól stb. 

Június 3–5. között a Belvedere és a Kövesdomb lakónegyedekben 
a következő helyszíneken lesznek kint a konténerek: 

• Csalhó utca, a mélygarázsok mellett, a 13-as tömbház jobb olda-
lánál, 

• Kövesdomb utca, a 12-es számú tömbház parkolójában, 
• Koós Ferenc utca, a 14-es tömbház előtti parkolóban, 
• Petru Dobra utca, az 1-es, 3-as, 5-ös tömbházak mögött, a Seges-

vári út felől, 
• Ion Buteanu utca, a Maros Művészegyüttes épülete mögött, 
• Páring utca, a PROFI áruház parkolójában, 
• Magura utca, a Magura és a Legelő utca kereszteződésénél, 
• Madrid utca (Belvedere negyed) alsó rész. 

A bel- és külkapcsolati osztály 
 


